
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

11.18.2022 -11.18.2022 -
11.24.202211.24.2022

№45 (1308)№45 (1308)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! KITAS LAIKRAŠČIO „ČIKAGOS AIDAS“ NUMERIS IŠEIS GRUODŽIO 2 DIENĄ, PO KASMETINIŲ PADĖKOS  DIENOS ATOSTOGŲ. 
INTERNETINĖJE SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US STRAIPSNIAI IŠEINA ĮPRASTA TVARKA. MALONAUS SKAITYMO!

LAIMINGOS LAIMINGOS 
PADĖKOS DIENOS! PADĖKOS DIENOS! 

 
NEATSARGŪS: „TIK TOK“ 
GALI KAINUOTI DARBO 
VIETĄ   

14 PSL 16  PSL

MIRĖ UŽSIENIO LIETUVIŲ 
SIELOVADA BESIRŪPINĘS 
PRELATAS EDMUNDAS PUTRIMAS   

36 PSL

SUSIPLANUOKITE REIKALUS 
DABAR IR KALĖDŲ LAUKSITE 
BE STRESO   



14  psl.14  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

36  psl.36  psl.

12  psl.12  psl.

34 psl. 34 psl. 

6  psl.6  psl.

4  Kuo šie kadencijos vidurio rinkimai buvo ypatingi Kremliui 

 Prie valstijų vairo – rekordiškai daug moterų  

6  Respublikonai perėmė Atstovų Rūmų kontrolę 

 Išlaisvintas Chersonas – viltis, neturinti virsti naivumu

10   Fizinis krūvis – ar jo ne per daug?

 Kaip pagerinti nevalgių vaikų apetitą

12  Augant autoritarinių lyderių agresijai kibernetinės atakos  
 prieš valstybes įžūlėja 

 Kas yra NATO 4-asis straipsnis? 

14  Neatsargūs: „Tik Tok“ gali kainuoti darbo vietą

 Patarimai, kaip paruošti vaiką darželiui

16  Mirė užsienio lietuvių sielovada besirūpinęs prelatas  
 Edmundas Putrimas

18  Maironio mokyklos mokinių kelionė po archyvų labirintus  

20  JAV LB XXIII Tarybos II-oji sesija Floridoje

21  Poezijos Ruduo Brighton Parke

22  Gudrybės, kaip efektyviau išnaudoti savo turimas  
 plaukų priemones 

 Sukurkite šventinę nuotaiką su kava

24  Nuobodžiaujantis gabus vaikas – prarasta valstybės  
 proveržio galimybė 

26 Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Baltosios mišrainės improvizacijos

36   Susiplanuokite reikalus dabar ir Kalėdų lauksite be streso

Praėjusios savaitės klausimas: 
Mokama
Nemokama
Iš dalies nemokama

AR MEDICINA TURI BŪTI 
MOKAMA 

AR NEMOKAMA?

Ar atidavėte savo balsą 
rinkimuose?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 25 %   Ne 75 %
25%

75%

10 psl.10 psl.

8 psl.8 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Sarah Huckabee Sanders tapo pirmąja mo-
terimi, išrinkta Arkanzaso gubernatore 

Jungtinės valstijos turi žvalgybinės informacijos, kad 
Rusija galėjo delsti paskelbti apie pasitraukimą iš Ukrainos 
Chersono miesto iš dalies norėdama nesuteikti Bideno 
administracijai politinės pergalės prieš kadencijos vidu-
rio rinkimus, teigia keturi su žvalgybine informacija su-
sipažinę asmenys.

Vienas su žvalgybos informacija susipažinęs asmuo tei-
gė, kad Kremliui svarstant pranešimo apie pajėgų pasi-
traukimą iš Chersono paskelbimą, vienas iš aukštų Rusijos 
pareigūnų nurodė Jungtinių Valstijų kadencijos vidurio 
rinkimus, kaip vieną iš veiksnių. Laukimas iki JAV rinkimų 
visada buvo „iš anksto suplanuota sąlyga“, kad Rusija pa-
sitrauks iš Chersono, televizijai CNN sakė antrasis su žval-
gyba susipažinęs asmuo. 

Vis dėlto rinkimai buvo toli gražu ne vienintelis Rusijos 
atsitraukimo veiksnys, sakė pareigūnai. Karo analitikai tei-
gia, kad Rusija turėjo mažai kitų operatyvinių galimybių 
ir jau kelias savaites ruošėsi atsitraukti, todėl Jungtinių 
Valstijų pareigūnams kilo klausimas, kada rusai oficialiai 
pripažins pasitraukimą.

Nors ši žvalgybinė informacija nėra oficialus Rusijos ke-
tinimų įvertinimas, tai ženklas, kad Rusija ir toliau suinte-
resuota daryti įtaką JAV politinei situacijai. Šaltiniai teigė, 
kad Rusija tikriausiai neteisingai apskaičiavo, kokį povei-
kį toks pareiškimas iš tikrųjų turės rinkimams. 

„Abejoju, ar amerikiečiai tikrai būtų pastebėję“, – sakė 
kitas Vakarų žvalgybai gerai pažįstamas šaltinis. 

Praėjusią savaitę prezidentas Joe Bidenas užsiminė, kad 
Jungtinės Valstijos mano, jog Rusijos pranešimo laikas 
buvo daugiau nei atsitiktinumas. 

„Man įdomu tas, kad jie laukė iki rinkimų, jog priimtų 
šį sprendimą, o mes jau kurį laiką žinojome, kad jie keti-
na tai padaryti, ir tai įrodo, kad jie turi tikrų problemų“, – 
praėjusį trečiadienį spaudos konferencijoje sakė Bidenas. 

Bidenas taip pat sakė tikintis, kad pasibaigus rinkimams 
rusai bus labiau pasirengę derėtis dėl Rusijoje sulaikytų 
JAV piliečių, įskaitant Brittney Griner ir Paulą Whelaną, 
paleidimo. Po vidurio kadencijos rinkimų Griner advo-
katas paskelbė, kad JAV krepšinio žvaigždė bus perkel-
ta į Rusijos įkalinimo koloniją, kur ji turi atlikti likusią de-
vynerių metų narkotikų kontrabandos bausmės dalį, pa-
tvirtintą spalio pabaigoje.

 CŽV direktorius Billas Burnsas pirmadienį Ankaroje su 
savo kolega iš Rusijos aptarė amerikiečių kalinių klausi-
mą, pranešė Nacionalinio saugumo taryba, nors daugiau-
sia diskusijų vyko apie branduolinių ginklų keliamos rizi-
kos valdymą. Nacionalinė saugumo taryba atsisakė ko-
mentuoti šį susitikimą. 

Žvalgybos duomenys, rodantys, kad Rusija norėjo iš-
vengti teigiamų naujienų demokratų administracijai ir 
Kongresui rinkimų išvakarėse, papildo vis daugiau įro-
dymų, kad Rusija manė, jog respublikonų vadovaujamos 
Jungtinės Valstijos teiks mažesnę paramą Ukrainai. 

Atstovų Rūmų mažumos lyderis Kevinas McCarthy apie 
tai užsiminė neseniai duotuose interviu CNN, sakydamas, 
kad respublikonų Atstovų Rūmai atidžiau stebės ir kon-
troliuos į Kijevą plaukiančius pinigus ir ginklus. Kai kurie 
respublikonai sako, kad jo viešos pastabos buvo ištrauk-
tos iš konteksto, o karinė parama Ukrainai išliks didelė 
nepriklausomai nuo to, kas kontroliuos Atstovų Rūmus. 
Vis dėlto tarp respublikonų išlieka garsių JAV paramos 
Ukrainai kritikų, įskaitant Džordžijos respublikonę Marjorie 
Taylor Greene ir būsimąjį respublikonų senatorių iš Ohajo 
J.D. Vance’ą. 

„Nors vis dar yra tvirtas abiejų partijų susitarimas dėl 
Ukrainos, daug labiau ją remianti partija yra Demokratų 
partija, ypač J. Bideno administracija“, – sakė vienas iš su 
žvalgyba susipažinusių žmonių. 

Su Kremliumi susijęs oligarchas Jevgenijus Prigožinas 
praėjusią savaitę, regis, patvirtino tai, ką Jungtinių Valstijų 
žvalgybos bendruomenė žinojo jau daugelį metų: Rusijos 
vyriausybė siekė paremti respublikono Donaldo Trumpo 
prezidentinę kampaniją 2016 ir 2020 m. rinkimuose, nes 
manė, kad jis yra draugiškesnis jos interesams. 

„Mes kišomės, kišamės ir kišimės į JAV rinkimus,“ – 
„Telegram“ kanale pareiškė Prigožinas, kuris vadovauja 
Interneto tyrimų agentūrai – trolių fermai, pasitelktam 
per ankstesnius Jungtinių Valstijų rinkimus dezinforma-
cijai skleisti. 

Privačių tyrėjų duomenimis, įtariami Rusijos agentai taip 
pat naudojosi kraštutinių dešiniųjų žiniasklaidos platfor-
momis, kad per savaitę prieš šių metų kadencijos vidurio 
rinkimus apšmeižtų demokratų kandidatus keliose kovo-
jančiose valstijose. 

Vis dėlto keli Jungtinių Valstijų pareigūnai ir Kongreso 
atstovai, stebintys Rusijos operacijas įtakai plėsti, teigia, 
kad jei Rusija nusprendė oficialų pasitraukimą iš Chersono 
suderinti su JAV kadencijos vidurio rinkimais, ji greičiau-
siai pervertino, kiek amerikiečiams rūpi atskiri mūšiai 
Ukrainoje. Pasak šių šaltinių, tai rodo, kad Rusijos infor-
macinės operacijos yra nepakankamai sudėtingos. 

„Nepaisant viso mūsų triukšmo dėl jų informacinių ope-
racijų ir politinio kišimosi, jie vis dar nėra tokie puikūs, ver-
tinant iš esmės, – sakė Vakarų žvalgybą pažįstantis šal-
tinis. – Ten esama esminių kultūrinių nesusipratimų“. 

Rinkimai 2022

Kuo šie kadencijos vidurio rinkimai buvo 
ypatingi Kremliui 

Rinkimai 2022

Prie valstijų vairo – rekordiškai daug moterų 

Toliau skaičiuojant šių kadencijos vidurio rinkimų rezulta-
tus, paaiškėjo Jungtinėse Valstijose rekordiškai daug mote-
rų – net 12 – stos prie savo valstijų vairo po to, kai kitų metų 
pradžioje bus prisaikdintos gubernatorėmis. 

Ankstesnis rekordas buvo devynios moterys gubernatorių 
postuose. Naujienų agentūra AP pirmadienį paskelbė, kad 
praėjusią savaitę rinkimus Arizonoje laimėjo demokratė Katie 
Hobbs, Masačusetse skelbiama demokratės Mauros Healey 
pergalė, o respublikonė Sarah Huckabee Sanders tapo pir-
mąja moterimi, vadovausiančia Arkanzasui. 

„Tai nėra laipsniškas augimas. Mes vis dar toli iki politinės 
lygybės, kai moterys eina vadovaujančias pareigas. Tačiau tai 
atrodo kaip proveržis“, – teigė Rutgerso universiteto Jungtinių 
Valstijų moterų ir politikos centro direktorė Debbie Walsh. 

„Tai ypač svarbu, nes šios pareigos yra sunkiai įveikiamos. 
Šios moterys iš esmės pakeitė susiformavusį požiūrį, kas gali 
būti vyriausiuoju vadovu“, – pridūrė ji. 

Sarah Huckabee Sanders, buvusio Arkanzaso gubernato-
riaus Mike’o Huckabee duktė, kuri taip pat buvo Baltųjų rūmų 
spaudos sekretore JAV eksprezidento Donaldo Trumpo admi-
nistracijoje, taps pirmąja moterimi prie šios valstijos vairo. 
Trumpo lojalistę rspublikonę Kari Lake įveikusi demokra-
tė Katie Hobbs, kai sausio pradžioje duos priesaiką, bus jau 
penktoji moteris einanti šias pareigas Arizonoje. 

Aštuonios gubernatorės yra iš Demokratų partijos, o ke-
turios – iš Respublikonų partijos. Jungtinių Valstijų Atstovų 
Rūmuose, Senate ir valstijų įstatymų leidžiamosiose institu-
cijose pasiskirstymas yra panašus. Jose dirba daugiau demo-
kračių nei respublikonių. 

Tina Kotek bus jau trečioji moteris, vadovausianti Oregono 

valstijai. Ji, kaip ir Maura Healey, yra lesbietė, neslepianti savo 
seksualinės orientacijos. Kotek gubernatoriaus poste pakeis 
demokratę Kate Brown, kuri yra biseksuali ir 2014 metais 
tapo pirmąja Jungtinių Valstijų gubernatore išrinkta orien-
tacijos neslepiančia LGBTQ moterimi. 

Nepaisant šių laimėjimų, valdančiosiose pareigose vis dar 
akivaizdžiai nedaug rasinės įvairovės. Naujosios Meksikos 
valstijos gubernatorė Michelle Lujan Grisham, kuri buvo per-
rinkta antrai kadencijai, yra lotynų amerikietė. Trys juodao-
dės moterys – Stacy Abrams iš Džordžijos, Deidre DeJear iš 
Ajovos bei Yolanda Flowers iš Alabamos buvo demokratų 
kandidatės į savo valstijų vadovus, tačiau praėjusią savaitę 
kadencijos vidurio rinkimuose jas įveikė respublikonės var-
žovės. Alabamoje antrai kadencijai išrinkta respublikonė Kay 
Ivey, Ajovai toliau vadovaus Kim Reynolds, o Pietų Dakotos 
gubernatore liks Kristi Noem. 

Tuo metu dar keturios demokratės buvo perrinktos antrajai 
kadencijai. Kathy Hochul laimėjo Niujorke, Janet Mills – Meino 
valstijoje, Mičiganui toliau vadovaus Gretchen Whitmer, o 
Kanzasui – Laura Kelly. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22
Rusijos karas prieš Ukrainą

Išlaisvintas Chersonas – viltis, neturinti 
virsti naivumu

Rinkimai 2022

Respublikonai perėmė Atstovų Rūmų kontrolę 

Nuo vasario 24-osios tai, ko gero, ryškiausia ir svarbiausia Ukrainos 
pergalė. Chersonas buvo didžiausias nuo karo pradžios užimtas 
miestas, kurį dar prieš gerą mėnesį Maskva paskelbė vienu iš anek-
suotų teritorijų centrų. Akivaizdu, kad Chersono išlaisvinimas – 
dar vienas lūžis kare. Tad verta trumpam sustoti ir padaryti atsar-
gius apibendrinimus.

Tikėkimės netikėtumų
Po ypač sėkmingų ukrainiečių operacijų rugsėjį žinios apie 

Chersono kampaniją buvo gerokai kuklesnės. Viena vertus, buvo 
skelbiama, kad Ukrainos karinė vadovybė sąmoningai susilaiko nuo 
aktyvios komunikacijos, kita vertus – buvo justi, jog Chersono kryp-
timi kontrataka vyksta gerokai sunkiau nei į pietryčius nuo Charkivo. 
Tad Ukrainos kariuomenės veiksmų efektyvumas dar kartą nustebi-
no ir dar sykį paneigė daugumą karo analitikų, kur kas atsargiau ver-
tinusių greitos ukrainiečių sėkmės Chersone galimybes.

Volodymyrui Zelenskiui apsilankius išlaisvintame Chersone, Rusijai 
teko dar kartą perbraižyti ką tik riebiai raudonai brėžtas linijas. Rusija 
pakartotinai trimitavo, kad Chersonas yra ir bus Rusija, o jos pajė-
gos visomis priemonėmis gins Rusijos teritoriją. Staiga situacija ap-
sivertė, atsitraukimas iš Chersono tapo strategišku ėjimu, o Rusijos 
karinė vadovybė suorganizavo tikrą teatrą, kuriame generolai Rusijos 

Chersono gyventojai švenčia miesto išlaisvinimą

karo ministrui pristatė atsitraukimo iš Chersono faktą ir motyvus. 
Vienas pagrindinių motyvų, pakartotas kelis sykius – tai Rusijos ka-
rių gyvybių saugojimas.

Rusijos oficiozai taip pat sugebėjo pasitraukimą iš Chersono paly-
ginti su maršalo Kutuzovo pasitraukimu iš Maskvos 1812 m. rugsėjį, 
kai Maskvon įžengęs Napoleonas galiausiai buvo išsekintas ir Rusija 
pasiekė pergalę.

Iš Maskvos girdint tokius tikrovės kūrimo ir perdarymo piruetus, at-
mintyje išsyk iškyla puikios Peterio Pomerantsevo knygos apie šiuo-
laikinę Rusiją pavadinimas – „Niekas nėra tiesa ir viskas yra įmano-
ma“ (Nothing is True and Everything is Possible).

Ukrainos karinių pajėgų sėkmė Chersone eilinį sykį pamokė, kad 
kare reikia tikėtis netikėtumų. Šiandien atrodo, kad fronte gali sekti 
nemenka pauzė, nes artėja žiema, o ukrainiečiams prieš akis Dniepro 
riba. Tačiau galbūt ukrainiečiai ir vėl mus privers džiugiai stebėtis.

Politikos sugrįžimas
Paradoksalu, bet ukrainiečių karinė sėkmė gali turėti ir neigiamą 

poveikį diplomatinėje arenoje. Praėjus vos kelioms dienoms po mies-
to išlaisvinimo, dalis aukštų pareigūnų Vakaruose jau kalba, kad da-
bar atsiveria erdvė paliauboms, deryboms tarp Ukrainos ir Rusijos. 
Pasitelkus nelabai vykusias istorines analogijas teigiama, kad tolesni 
kariniai veiksniai gali grėsti didesne eskalacija.

Kol kas aiškių didžiųjų sostinių raginimų Kyjivui tartis su Maskva 
nėra, tačiau, artėjant žiemai, o frontui nusistovint, tokių pasiūlymų 
veikiausiai išgirsime. Ko gero, pavojingiausia Ukrainai primestos 
ankstyvos taikos išdava būtų tai, kad į pačią Ukrainą išsyk sugrįžtų 
politiniai nesutarimai dėl to, kokios pozicijos reikėtų laikytis Kyjivui. 
Taip kaip 2014 ir 2015 m. Minsko susitarimai įvarė milžinišką pleištą 

Ukrainos vidaus politikoje, kuris stabdė reformas, taip ir šiandien sku-
botos Kyjivui primestos taikos galimybė yra pavojinga.

Labai nuvalkiota, bet šiam kontekstui tinkanti Tacito laikų išmin-
tis sako, kad bloga taika prasčiau nei karas.

Optimizmo sutramdymas
Numanomas Vakarų partnerių spaudimas Ukrainai neišvengiamai 

kontrastuoja su Lietuvos viešąja erdve, kurioje paplitęs visa apiman-
tis optimizmas dėl neišvengiamos Ukrainos pergalės ir Rusijos pra-
laimėjimo. Tai, kad mes palaikome ukrainiečius, džiaugiamės kiekvie-
na smulkia ir stambia pergale fronte, yra natūralu ir teisinga. Mūsų 
atminties kultūroje karas prieš Rusiją yra gyvas, suprantame, kad 
Rusijos nesėkmė Ukrainoje sąlygos dar didesnį Lietuvos saugumą, 
todėl taip stipriai išjaučiame kiekvieną palankią naujieną iš fronto.

Ypač po tokios ryškios pergalės Chersone girdėti ir matyti skam-
bios antraštės ir tezės apie čia pat būsimą triuškinančią ukrainie-
čių pergalę. Visgi būtų neišmintinga galvoti, kad šiandien kito ke-
lio kaip tik į visuotinę Ukrainos pergalę nėra. Bet kas, susipažinęs 
su bent kelių XIX–XX a. karų istorija, turėtų prieiti prie išvados, kad 
atsitiktinumai yra neatskiriama bet kokio modernaus karo savybė.

Netgi jei, regis, objektyvūs faktoriai rodo ką kita – Rusijos resursai 
senka, optimizmas menksta ir karinės vadovybės pasiryžimas tęs-
ti karą mąžta, bent tiek, kiek galime spręsti iš mus pasiekiančios in-
formacijos. Tačiau net patys ukrainiečiai apie būsimas sėkmes kalba 
gerokai kukliau ir nuosaikiau, nes, ko gero, iš arti kur kas objektyviau 
mato tikrą karo dinamiką.

Vienintelis tikrai teisingas kelias mums, saugiai ir ramiai laukian-
tiems žiemos, yra toliau padėti ukrainiečiams, o diplomatijoje – to-
liau raginti mūsų partnerius Ukrainai tiekti ginkluotę.  

Po pergalės Senate JAV prezidento Joe Bideno 
demokratai per Kongreso rinkimus prarado dau-
gumą Atstovų Rūmuose. Respublikonai čia at-
eityje turės daugiau kaip pusę mandatų iš 435, 
pranešė naujienų agentūra AP, remdamosi balsų 
skaičiavimu ir prognozėmis. Šie pranešimai pa-
sirodė praėjus savaitei po to, kai milijonai ame-
rikiečių ėjo prie balsadėžių ne tik tam, kad bal-
suotų už gubernatorius ir savo vietinius politi-
kos lyderius, bet ir tam, kad nuspręstų Jungtinių Valstijų preziden-
to politinį likimą – juk kadencijos vidurio rinkimai laikomi savotiš-
ku referendumu dėl prezidento politikos.

Tokia baigtis buvo prognozuota, tačiau respublikonų dauguma 
bus gerokai menkesnė, nei tikėtasi. Svarbiame Senate demokratai 
kontrolę išlaikė. Vis dėto neturint daugumos abiejuose Kongreso rū-
muose, Bidenui vadovauti ateinančius dvejus metus neabejotinai 
bus sunkiau. Be to, respublikonai gali inicijuoti tyrimus dėl Bideno 
ir jo politikos bei blokuoti iniciatyvas iš Baltųjų rūmų.

Per kadencijos vidurio rinkimus praėjusios savaitės antradienį 
buvo renkami visi 435 Atstovų Rūmų nariai ir maždaug trečdalis 
Senato. Be to, daugelyje valstijų buvo renkami gubernatoriai. Ypač 
didelį gyventojų nepasitenkinimą pastaruoju metu kėlė augančios 
kainos. Ir jau prieš tai Bideno populiarumas apklausose buvo labai 
prastas. Todėl prieš rinkimus prognozuota respublikonų pergalės 
banga ir nesėkmė demokratams. Tačiau pastarieji apskritai pasiro-
dė netikėtai stipriai.

Augant infliacijai ir krentant Bideno populi-
arumo reitingams, respublikonai tikėjosi, kad 
Ameriką užlies „raudonoji banga“, leisianti 
jiems perimti kontrolę abejuose Kongreso 
rūmuose ir tokiu būdu veiksmingai blokuoti 
daugumą Bideno teisėkūros planų. Jau tapo 
įprasta, kad kadencijos vidurio rinkimuose 
tradiciškai atmetama Baltuosiuose rūmuo-
se šeimininkaujanti partija. 

Tačiau demokratų rinkėjai, paskatinti Aukščiausiojo Teismo spren-
dimo panaikinti teisę į abortus, ir skeptiškai pažvelgę į Trumpo re-
miamus kandidatus, atvirai neigiančius 2020 metų prezidento rin-
kimų rezultatus, susivienijo bei užkirto kelią tokiam scenarijui. Todėl 
respublikonai prarado pozicijų dėl kandidatų, kuriuos dalis rinkėjų 
atmetė kaip pernelyg kraštutinius. 

„Kitame Kongrese Atstovų Rūmų demokratai ir toliau atliks pa-
grindinį vaidmenį remiant prezidento Bideno darbotvarkę – turė-
dami stiprius svertus prieš menką respublikonų daugumą“, – sakė 
Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi.

Bidenas pasveikino respublikonų frakcijos lyderį Keviną McCarthy 
„respublikonams laimėjus daugumą Atstovų Rūmuose“ bei pridū-
rė, jog yra „pasirengęs dirbti su Atstovų Rūmų respublikonais, kad 
būtų pasiekta rezultatų dirbančių šeimų labui“. 

Per praėjusios savaitės balsavimą, pasak jo, buvo „ryžtingai atmesti 
rinkimų neigėjai, politinis smurtas ir bauginimai“, buvo pademons-
truota „Amerikos demokratijos stiprybė ir atsparumas“. 

Netrukus po to, kai buvo paskelbtos prognozės, McCarthy tviteryje 
pareiškė, kad „amerikiečiai pasirengę naujai krypčiai, o Atstovų Rūmų 
respublikonai pasirengę ją įgyvendinti“. Prognozės pasirodė kitą 
dieną po to, kai buvęs prezidentas Donaldas Trumpas, daug reiškęsis 
per rinkimų ciklą ir savo parama, atrodo, pakenkęs kai kuriems savo 
partijos kandidatams, paskelbė vėl kandidatuojantis į prezidentus. 

Įtakingas respublikonas Kevinas McCarthy antradienį buvo iš-
rinktas savo partijos lyderiu Atstovų Rūmuose – tai jam suteikia 
galimybę tapti pirmininku, jo stovyklai, atgavus Kongreso žemų-
jų rūmų kontrolę.

McCarthy buvo išrinktas slaptu balsavimu, kai atrėmė Andy Biggso, 
įtakingos kraštutinių dešiniųjų partijos frakcijos „Freedom Caucus“ 
nario, iššūkį. Tačiau artėjant sausį vyksiančiam visų rūmų balsavi-
mui, galimi šios frakcijos narių perbėgimai į varžovų stovyklas gali 
apsunkinti jo kelią.

Dabar McCarthy pradeda, kaip tikimasi, varginančią kampaniją, 
kad laimėtų svarbų balsavimą sausio 3 dieną, kai 435 naujai išrinkti 
Atstovų Rūmų nariai – demokratai ir respublikonai – rinks naują 
rūmų pirmininką. Tai trečias pagal svarbą Jungtinių Valstijų politi-
nis postas po prezidento ir viceprezidento.

Politiko poziciją susilpnino prasti respublikonų rezultatai rinkimuo-
se, kuriuose konservatorių prognozuota „raudonoji banga“ buvo nu-
malšinta. Bet kokie vidiniai nesutarimai ar išdavystės jo stovykloje 
– įskaitant tokio partijos maištininko, kaip A. Biggsas, siekį, kad jo 
pavardę balsuojantieji patys įrašytų balsalapiuose, – gali smarkiai 
apsunkinti McCarthy iškilimą. Konservatyvusis partijos sparnas jau 
leido suprasti, kad prieš paremdamas McCarthy iškels savo sąlygas.

McCarthy šio posto siekė daug metų, ypač nuo 2015-ųjų, kai dėl 
konservatyvių respublikonų nepritarimo turėjo atšaukti savo kandi-
datūrą ir Atstovų Rūmų pirmininku buvo išrinktas Paulas Ryanas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Antradienį vakare pasirodė pranešimų, kad Rusijos raketoms 
įskridus į Lenkijos teritoriją netoli šalies sienos su Ukraina žuvo du 
Lenkijos piliečiai. Vėliau pasaulio lyderiai suskubo raminti, kad nėra 
aišku, ar dėl incidento tikrai kalta Maskva. Kas žinoma apie sprogi-
mus Rytų Lenkijoje?

Raketų sprogimai, pareikalavę dviejų žmonių gyvybių, įvy-
ko Pševoduvo kaime Lenkijos rytuose, netoli sienos su Ukraina. 
Antradienį Maskva į Ukrainos teritoriją paleido per 100 raketų, to-
dėl pirminė versija skelbė, kad į Lenkijos teritoriją pataikė pasikly-
dusi Rusijos raketa.

Pševoduvo gyventojai sukrėsti sprogimo, žuvusiųjų artimiesiems 
suteikiama psichologinė pagalba

Dėl incidento ir susiklosčiusios „nepaprastosios padėties“ Lenkijos 
ministras pirmininkas Mateuszas Morawieckis nurodė surengti ne-
eilinį Lenkijos nacionalinio saugumo tarybos posėdį, šalyje buvo 
padidinta karinių dalinių parengtis.

NATO atsakas?
Pasirodžius žiniai apie sprogimus NATO narės Lenkijos teritorijoje, 

viešojoje erdvėje pasipylė daug raginimų aktyvuoti 5-ąjį NATO su-
tarties straipsnį, kuris teigia, kad vienos Aljanso narės užpuolimas 
laikomas visos NATO užpuolimu.

Jei šis straipsnis būtų aktyvuotas, tai beveik neišvengiamai reikštų 
tam tikros formos karinį atsaką Rusijai. Vis dėlto Lietuvos preziden-
tas Gitanas Nausėda teigė, kad per pokalbį telefonu Lenkijos vado-
vas Andrzejus Duda pasakė, jog Varšuva prašys aktyvuoti kitą, 4-ąjį 
NATO sutarties straipsnį, kuris leidžia pradėti oficialias konsultaci-
jas su sąjungininkais dėl grėsmės saugumui.

Tačiau vėliau trečiadienį A. Duda pareiškė, kad kol kas nemato būti-
nybės aktyvuoti 4-ojo NATO straipsnio. Pasak jo, nėra požymių, kad du 
žmones pražudęs sprogimas Lenkijos teritorijoje buvo tyčinis išpuolis.

Rusija informaciją apie jos raketų smūgį Lenkijai pavadino „sąmo-
ninga provokacija, kuria siekiama eskaluoti padėtį“. Rusijos gynybos 
ministerija teigė, kad Maskva nesudavė „jokių smūgių į taikinius ne-
toli Ukrainos ir Lenkijos sienos“.

Rusijos saugumo tarybos pirmininko pavaduotojas Dmitrijus 
Medvedevas situaciją komentavo dar aštriau – jis incidentą pava-
dino „hibridiniu karu“, kuriuo „Vakarai artėja prie pasaulinio karo“.

Nedaro skubotų išvadų
Trečiadienio naktį Lenkijos užsienio reikalų ministerija išplatino 

pranešimą, kuriame patvirtino, kad antradienį 15.40 val. vietos lai-
ku Rusijos gamybos raketa nukrito Pševoduvo kaime netoli sienos 
su Ukraina. Tačiau Lenkijos prezidento teigimu, nėra aišku, kas pa-
leido šią raketą, todėl vyksta tyrimas.

JAV prezidentas Joe Bidenas Indonezijos Balio saloje vykstančio 
G20 aukščiausiojo lygio susitikimo metu sušaukė pasaulio lyderių 
susitikimą aptarti įvykius Rytų Lenkijoje.

Po susitikimo Bidenas sakė, jog yra „mažai tikėtina“, kad Lenkijoje 
nusileidusi raketa buvo paleista iš Rusijos. Jis teigė, kad pasaulio 
lyderiai sutarė remti tyrimą, kad būtų nustatyta, kas tiksliai įvyko.

Lyderiai, tarp jų Vokietijos kancleris Olafas Scholzas, Jungtinių Tautų 
generalinis sekretorius Antonio Guterresas, taip pat perspėjo „itin 
atsargiai“ vertinti mirtino raketų smūgio Lenkijai kilmę ir vengti ne-
reikalingos eskalacijos, kol nėra aiškūs tyrimo rezultatai.

Kiek vėliau naujienų agentūra AP pranešė, kad trijų JAV pareigū-
nų teigimu, į Lenkiją pataikiusi raketa buvo priešlėktuvinės gynybos 
raketa, Ukrainos pajėgų paleista į artėjančią Rusijos raketą. Bidenas 
apie tai neva informavo NATO sąjungininkes.

Vis dėlto, kaip teigė Jungtinės Karalystės premjeras Rishi Sunakas, 
„viso to nebūtų buvę, jei ne Rusijos įsiveržimas į Ukrainą“, o „tai yra 
žiauri ir negailestinga Putino karo realybė“.

Karas peržengia Ukrainos ribas?

Raketų sprogimai Lenkijoje – kas žinoma? 
„Kol jis tęsiasi, jis kelia grėsmę mūsų ir mūsų sąjungininkų sau-

gumui“, – sakė jis.
Lenkijos prezidentas Duda taip pat sakė, kad greičiausiai Lenkijoje 

nukrito ukrainiečių raketa, tačiau jis pridūrė, kad galutinė atsakomy-
bė tenka Rusijai, kuri antradienį surengė raketų atakų prieš Ukrainą 
virtinę.

Dėl Rytų Lenkijoje nukritusios raketos NATO trečiadienį Briuselyje 
surengė skubų posėdį. Po posėdžio Aljanso generalinis sekreto-
rius sakė, kad tyrimas dėl raketos smūgio Lenkijoje „tęsiamas“, ta-
čiau „nėra jokių požymių, kad tai buvo tyčinės atakos rezultatas“.

„Mūsų preliminari analizė rodo, kad incidentą greičiausiai sukėlė 
Ukrainos priešlėktuvinės gynybos raketa, paleista siekiant apginti 
Ukrainos teritoriją nuo Rusijos sparnuotųjų raketų atakų“, – spau-
dos konferencijos metu sakė Stoltenbergas.

„Tačiau norėčiau aiškiai pasakyti, kad tai nėra Ukrainos kaltė. 
Didžiausia atsakomybė tenka Rusijai, kuri tęsia savo neteisėtą karą 
prieš Ukrainą“, – pridėjo jis.

Ukrainos prezidento kanceliarijos patarėjas Mykhailas Podolyakas 
trečiadienį taip pat pabrėžė, kad Rusija yra kalta dėl bet kokių inci-
dentų, susijusių su raketomis.

„Reikia laikytis tik vienos logikos – karą pradėjo ir vykdo Rusija. 
Rusija masiškai atakuoja Ukrainą sparnuotosiomis raketomis. Rusija 
rytinę Europos žemyno dalį pavertė nenuspėjamu mūšio lauku“, – 
pareiškime rašė jis.

Ukrainos gynybos ministro patarėjas Jurijus Sakas teigė, jog, kol 
vyksta tyrimas, negali patvirtinti, kad raketos į Lenkiją įskriejo iš 
Ukrainos. Vis dėlto jis pabrėžė, jog yra „akivaizdu, kad Ukraina ne-
galėjo paleisti tų raketų prieš savo sąjungininkes“.

Ukrainos nacionalinio gynybos ir saugumo komiteto sekretorius 
Oleksijus Danilovas trečiadienį „Twitter“ paskelbė, kad Ukraina taip 
pat nori tirti incidentą Lenkijoje.

„Esame pasirengę perduoti turimus Rusijos pėdsakų įrodymus. 
Laukiame iš savo partnerių informacijos, kuria remiantis buvo pa-
daryta išvada, kad tai Ukrainos priešlėktuvinės gynybos raketa“, – 
įraše teigia jis.  

Buvęs prezidentas Donaldas Trumpas antradienio vakarą pa-
skelbė, kad varžysis dėl Respublikonų partijos nominacijos da-
lyvauti 2024-ųjų JAV prezidento rinkimuose.

Savo kalboje Trumpas kritikavo Joe Bideną ir demokratus bei 
sakė, kad jei jis būtų vadovavęs šaliai, karas Ukrainoje nebū-
tų įvykęs. Trumpas taip pat paminėjo Rusijos gamybos raketos 
sprogimą Lenkijoje.

„Ir Ukraina – tai niekada nebūtų įvykę, jei būčiau jūsų prezi-
dentas, net demokratai tai pripažįsta. Štai ir šiandien, greičiau-
siai Rusijos raketa pataikė į Lenkiją, 50 mylių į Lenkijos terito-
riją. Ir žmonės dėl to pašėlę, nelaimingi, jie labai labai pikti“, – 
po paskelbimo apie kandidatūrą į JAV prezidentus kalbėjo jis.

Trumpas dalyvavo Vidurio kadencijos rinkimų kampanijose, 
jose palaikė dėl vietų Kongrese besivaržančius savo lojalistus 
respublikonus, kurie patyrė nesėkmę.

Lapkričio pradžioje Trumpas pareiškė, kad „labai, labai, labai“ 
tikėtina, jog sieks JAV prezidento posto 2024-aisiais.

„Ruoškitės“, – savo gerbėjams Ajovos valstijoje tuomet sakė 
Trumpas. Jis ir toliau neigė, kad pralaimėjo rinkimus 2020-aisiais 
demokratui Joe Bidenui.

„Laimėjau dukart ir antrąjį kartą pasirodžiau gerokai geriau 
nei pirmąjį. Dabar, kad padaryčiau mūsų šalį sėkmingą, saugią 
ir klestinčią, aš labai, labai, labai tikėtina, kad tai darysiu (daly-
vausiu rinkimuose) vėl, OK?“ – sakė Trumpas.

Rinkimai po rinkimų

Donaldas Trumpas sieks JAV prezidento posto 
2024-aisiais 

Naujienų agentūros AP šaltiniai jau anksčiau sakė, kad Trumpo 
komanda rengia dokumentus, reikalingus dalyvavimui rinkimuo-
se, svarbiausiose valstijose renkami rinkimų štabų darbuotojai.

„Prezidentas Trumpas antradienį paskelbs, kad kandidatuoja 
į prezidentus“, – sakė vienas iš jo patarėjų Jasonas Milleris, kuris 
prognozuoja, kad kalba bus „labai profesionali, labai dalykiška“.

Apklausos rodo, kad Trumpas yra labiausiai tikėtinas kandi-
datas užsitikrinti Respublikonų partijos nominaciją rinkimuo-
se. Tačiau iššūkį jam gali mesti didele persvara Floridos guber-
natoriumi perrinktas respublikonas Ronas DeSantis.

Trumpo galimybes pelnyti partijos nominaciją gali pakirsti ir 
respublikonams netikėti vidurio kadencijos rinkimų rezultatai, 
kur partija neužsitikrino Senato kontrolės ir, veikiausiai, pelnė 
tik nedidelę persvarą Atstovų Rūmuose.

Žiniasklaidos šaltinių duomenimis, įtakingi respublikonai at-
kalbėjo Trumpą nuo ketinimų skelbti dalyvavimą rinkimuose 
vidurio kadencijos rinkimų išvakarėse. Kai pasirodė rinkimų re-
zultatai, kurie buvo itin nepalankūs pirmiausiai Trumpo lojalis-
tams, buvęs JAV prezidentas dėl nesėkmės apkaltino Senato 
mažumos lyderį respublikoną Mitchą McConnellą. Trumpo ko-
manda bandė jį atkalbėti nuo kampanijos pradžios skelbimo ir 
lapkričio viduryje.

Prezidentas Joe Bidenas trečiadienį į Donaldo Trumpo prane-
šimą, kad vėl kandidatuos JAV prezidento rinkimuose, reagavo 

sakydamas, jog respublikonas „nuvylė“ savo šalį, kol ėjo šias 
pareigas.

„Donaldas Trumpas nuvylė Ameriką“, – rašė Bidenas tvitery-
je iš Balio, kur dalyvavo paskutinę G20 aukščiausiojo lygio su-
sitikimo dieną.

Komentarą papildė vaizdo įrašų kompiliacija, kurioje sakoma, 
kad D. Trumpas „vadovavo ekonomikos manipuliacijoms turtin-
gųjų naudai“, „atakavo sveikatos apsaugą“, „pataikavo ekstre-
mistams“, „kėsinosi į moterų teises“ ir „kurstė minią smurtauti“ 
bandydamas paneigti savo pralaimėjimą Bidenui 2020 metų 
rinkimuose.

Vėliau, dalyvaujant iškilmingoje mangrovių sodinimo cere-
monijoje kartu su kitais G20 šalių vadovais, žurnalistai paklau-
sė Bideno ir Prancūzijos prezidento Emmanuelio Macrono, kaip 
jie reagavo į Trumpo pranešimą. Jie abu trumpai pažvelgė vie-
nas į kitą, ir Bidenas atsakė „ne itin“, o Macronas liko nebylus.

Anksčiau prezidentas Bidenas sakė planuojantis siekti perrin-
kimo 2024-aisiais, nors galutinį sprendimą priims atsižvelgęs į 
„sveikatos ir šeimynines aplinkybes“.  



9

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22
Sportas – ne visada sveikata

Fizinis krūvis – ar jo ne per daug?

Jei namie auga „nevalgiukas“

Kaip pagerinti nevalgių vaikų apetitą

Viena pagrindinių mirčių civilizuojame pasaulyje priežas-
čių yra kraujotakos ir širdies ligos. Pasak medicinos profeso-
riaus dr. Juliaus Ptašeko, dalies tokių mirčių būtų galima iš-
vengti, jei žmonės neignoruotų dėl širdies veiklos sutrikimų 
kūno siunčiamų signalų ir išmoktų pasirinkti jiems tinkamą 
fizinį krūvį. Tai padaryti, anot specialisto, galima žinant vos 
kelis paprastus aspektus.

Biomedicinos mokslų daktaras teigia, kad net ir sveiki žmo-
nės nuo 40 metų turėtų atidžiau stebėti savo širdies darbą.

„Keturiasdešimtmetis yra apytikslė riba, kurią peržengus 
gali kilti širdies ritmo sutrikimų. Kita vertus, šiais laikais pa-
stebime, kad net ir jaunesniems žmonėms gali kilti negala-
vimų dėl susiformavusių netinkamų įpročių, menko fizinio 
aktyvumo, didelio gyvenimo tempo ir patiriamo streso“, – 
sakė dr. Ptašekas.

Labiausiai širdies veikla ir maksimalaus fizinio krūvio ribos 
nustatymu vis dėl to susirūpinti turėtų tie, kurie peržengia 
50-ies metų ribą.

„Pusamžiams žmonėms fizinio krūvio kartelė gali kisti kar-
tą per metus ar net 10 mėnesių. Aš pats nuo 55 metų paju-
tau, kad kasmet turiu pasitikrinti savo ribas, kad neviršyčiau 
optimalios fizinio krūvio dozės ir nepatirčiau neigiamo efek-
to“, – pripažino profesorius.

Kaip suprasti, ar fizinis krūvis per didelis?
Anot dr. Ptašeko, įtarti, kad kūno patiriamas fizinis krūvis 

yra per didelis, galima įvertinus asmeninę savijautą ir atkrei-
pus dėmesį į bazinius širdies darbo rodiklius, kuriuos šiais lai-
kais gana tiksliai pateikia išmanieji laikrodžiai.

„Jeigu po fizinio krūvio jūsų širdies ritmas neatsistato per 

naktį, po sporto patiriate miego sutrikimų, jaučiate suma-
žėjusį apetitą, susiduriate su galvos svaigimu, ūžimu ausy-
se, sunkumu ar kitais nemaloniais kūno pojūčiais, atsiran-
da širdies ritmo sutrikimai, širdies darbas sportuojant ar po 
fizinio krūvio tampa netolygus, būtinai reikia kreiptis į kar-
diologą ir netęsti fizinės veiklos, galvojant, kad viskas savai-
me praeis. Tikėtina, kad viršijote savo galimybes ir jums bū-
tinai reikia pasikonsultuoti bei išsitirti. Ypač jeigu jums yra 
40 ir daugiau metų“, – patarė medicinos mokslų daktaras.

Jo teigimu, pasakyti, koks fizinis krūvis vienam ar kitam žmo-
gui yra per didelis, – beveik neįmanoma. Tam reikalingi išsa-
mūs tyrimai, kuriais vertinami skirtingi žmogaus kūno būklės 
faktoriai, leidžiantys daryti suasmenintas išvadas.

„Suprantu, kad kiekvienas norėtų paprasto atsakymo, ta-
čiau jo, deja, nėra, nes vienam žmogui sportuojant vidutinis 
170 dūžių per minutę širdies pulsas gali būti labai daug, o ki-
tam – normalu. Trečiam, turinčiam mažesnio tūrio širdį, toks 
dažnis gali būti visiškai nedidelis“, – paaiškino dr. Ptašekas.

Dėl skirtingų kiekvieno žmogaus fizinių savybių ir sveikatos 
būklės profesorius skatina kritiškai vertinti bet kokias suvi-
durkintas rekomendacijas, pavyzdžiui, lenteles, kuriose pa-
teikiami pulso dažnumo rodikliai pagal amžių.

„Tai – tik vidurkiai. Tarkime, diabetu sergantiems žmonėms 
jie netinka, kadangi jų pulsas ir šiaip yra netipiškai retas esant 
ramybės būsenos. Todėl net ir gavę krūvį tokie žmonės ne-
pasieks nurodytų dažnių, nors jų optimali krūvio riba bus jau 
gerokai peržengta. Išvestinis pulso standartas bendrai orien-
tacijai tinka tik žmonėms, neturintiems ligų ar sutrikimų. Jei 
žmogus serga cukriniu diabetu, turi antsvorio, yra kankinamas 
aukšto kraujospūdžio, jam reikia individualaus fizinio krūvio 
ribos nustatymo“, – nurodė medicinos mokslų profesorius.

Patarimai norintiems sportuoti ramia galva
Kalbėdamas apie širdies ligų prevenciją dr. Ptašekas pabrė-

žė, kad žmonės turėtų būti savikritiški ir savo savijautą bei 

galimybes vertintų pagal du kriterijus. Pirmiausia jie turėtų 
nedelsdami atsižvelgti į kilusį bet kokį širdies veiklos sutriki-
mą ir iškart kreiptis į gydytojus. Antra – nepamiršti savo am-
žiaus ir nuo 50 metų bent kartą per metus pasitikrinti širdies 
sveikatą, nustatyti fizinio krūvio ribas, kurias viršijus gali at-
sirasti ritmo ar kiti sutrikimai.

„Deja, daug žmonių nesirūpina prevencija. Nors ir jaučia 
kūno siunčiamus signalus dėl sveikatos problemų ir šlubuo-
jančios širdies veiklos, į juos neatkreipia dėmesio arba igno-
ruoja. Kartais dėl ambicijų, o kartais ir dėl žinių trūkumo. 
Gyvena, kol nutinka kažkas blogo, o tuomet tikisi, kad gy-
dytojai viską sutvarkys ir toliau bus galima gyventi. Dėl tokio 
požiūrio nepavyksta išvengti daug ligų ir mirčių, kurių galė-
tų ir nebūti, jei sąmoningiau būtų rūpinamasi savo sveikata 
bei jos būkle ateityje“, – tvirtino medicinos mokslų daktaras.

Norintiesiems aktyviai sportuoti ar kitu būdu gauti didelį fi-
zinį krūvį ir jausti ramybę dėl savo sveikatos, profesorius pa-
taria pasitikrinti sveikatą ir stebėti, ar kūnas gali pakelti tavo 
norimą fizinio krūvio dozę ir ar ji ne per maža.

„Dabar populiaru bėgti maratonus ar kitas distancijas. Tačiau 
prieš bėgant reikėtų įsitikinti, ar tikrai gali tiek bėgti. O jei-
gu kūnas treniruojamas jau kurį laiką ir jo galimybės auga, 
reikia nepamiršti į tai atsižvelgti ir pakelti galimybių karte-
lę. Per mažas fizinis krūvis taip pat gali pakenkti. Pavyzdžiui, 
jei dėl adekvačios fizinio krūvio terapijos programos pavy-
ko normalizuoti kraujo spaudimą, vėliau dėl per mažo fizi-
nio krūvio jis vėl gali išsibalansuoti ir tuomet vėl teks grįžti 
prie vaistų“, – tvirtino dr. Ptašekas.

„Žmogus privalo kiekvieną dieną gauti fizinio krūvio dozę. 
Reikia psichologiškai nusiteikti tam ir išsiugdyti įprotį. Kaip 
kasdien valomės dantis, taip kasdien reikėtų fizinio aktyvu-
mo, pasirenkant labiausiai patinkančią veiklą. Galima bė-
gioti, važiuoti dviračiu, vaikščioti ir pan. Svarbiausia, kad tai 
būtų daroma reguliariai“, – akcentavo fizinio krūvio terapi-
jos specialistas.  

Vaikų nevalgumas – daug diskusijų sukelianti tema vien dėl 
skirtingo tėvų bei senelių suvokimo, kiek vaikas išties turi val-
gyti. Vaistininkė pataria, kada mažą vaiko apetitą tikrai galima 
vadinti problema ir kokiomis priemonėmis ją išspręsti. Pasak 
vaistininkės Lijanos Veismanienės, susirūpinti dėl vaiko neval-
gumo reikėtų tada, kai pastebimi šie požymiai: akivaizdus blyš-
kumas, staigus svorio kritimas, vangumas, silpnumas, dažnos 
infekcinės ligos.

„Kaip žinome, didžiausia suvartojamo maisto dalis nukeliauja 
vaikų augimui. Iki paauglystės yra normalu priaugti 2 kilogramus 
kūno svorio ir užaugti apie 3-4 cm per metus. Sunerimti reikėtų 
tada, kai vaikas nepasiekia šių rodiklių“, – sako ji.

Vaistininkė taip pat priduria, kad reikėtų atkreipti dėmesį ir į 
tai, ar vaikas po kiekvieno valgymo bėga į tualetą, ar po valgio 
atsiranda tokių nusiskundimų, kaip pilvo pūtimas, skausmas, 
baimė valgyti. Taip pat reikėtų atkreipti dėmesį į tai, ar nepasi-
keitė vaiko elgesys, ar jo miegas tapo neramus, galbūt padidė-
jo nervingumas ir dirglumas.

„Pastebėjus šiuos signalus, reikėtų kuo skubiau kreiptis į gydy-
toją dėl detalesnių tyrimų. Be jų išvadų ar gydytojo rekomenda-
cijų vaikams negalima savavališkai duoti virškinimo fermentų, 
vaistų nuo pilvo skausmo ir pan.“, – pažymi vaistininkė.

Kalbėdama apie apetitą gerinančius vitaminus vaistininkė sako, 
kad vienas svarbiausių ir pagrindinių šiuo atveju yra vitaminas C.

„Vaikams jį derėtų duoti labai atsargiai, pasikonsultavus su gy-
dytoju ir parinkus tinkamą dozę bei formą pagal atžalos am-
žių. Vitaminas C yra rūgštis, todėl labai greitai skatina virškini-
mo rūgščių bei fermentų išsiskyrimą, taip pagerindamas apeti-
tą. Tačiau parinkus netinkamą formą ar dozę, galima nudegin-
ti stemplę, burnos ertmę ar pažeisti vaiko dantukus. Todėl dar 
prieš išbandant vitaminą C, vertėtų pabandyti vaikui duoti rau-
gintų kopūstų ar rūgštų obuolį“, – rekomenduoja ji.

Pasak vaistininkės, yra situacijų, kuomet vitaminų komplek-
sai yra reikalingi kaip pagalbinė priemonė, pavyzdžiui, kai dėl 
ligos ar patirtų stresinių situacijų sutrinka vaiko mityba, maisto 
medžiagų pasisavinimas ar įtariama, kad jis yra nepakankamas.

Kaip vieną svarbiausių dalykų vaistininkė įvardija sveiką vai-
ko mitybą – tai reiškia, kad turi būti užtikrinta sveiko maisto 
įvairovė, laisvas pasirinkimas ir prie pietų stalo nebūtų prievar-
tos, mat dažnai vaikai patys geba pasirinkti kada, ką ir kiek jie 
nori suvalgyti.

„Žinoma, reikia stebėti, kad tarp vaiko pasirinkimų neimtų do-
minuoti saldūs gėrimai, saldumynai ar kiti ne patys tinkamiau-
si maisto produktai. Taip pat reikėtų stebėti ir vaiko valgymo 

įpročius – kad kelių didelių valgymų per dieną nepakeistų nuo-
latinis užkandžiavimas“, – kalba ji.

Ji tęsia sakydama, kad valgymo režimas ir subalansuota mi-
tyba yra svarbu, bet praktikoje tai tinka ar patinka ne visiems. 
Pavyzdžiui, net vienoje šeimoje augantys du vaikai gali maitin-
tis visiškai skirtingai – vienas mėgs morkas, o kitas net bijos prie 
jų prisiliesti, vienam patiks išbandyti naujus maisto produktus, 
o kitas jų net neparagaus.

„Tėvai turėtų žinoti, kad visai tai yra absoliučiai normalu. 
Pasirinkimo laisvė vaikui taip pat labai svarbi. Jei morka jam 
bus primygtinai brukama kaip vienintelė galimybė – vaikui ji 
bus nepatraukli, bet jei bus leidžiama rinktis iš kitų daržovių, 
morka gali tapti net ir labai patraukliu variantu. Žinoma, nerei-
kia tikėtis, kad morka taps pirmu pasirinkimu, jei kiti galimi va-
riantai bus spurga ar varškės sūrelis“, – reziumuoja vaistininkė. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Naujausioje „Microsoft“ skaitmeninės gynybos ataskaito-
je konstatuojama, kad per praėjusius metus IT bendrovės 
aptiktų, prieš kritinę infrastruktūrą nukreiptų kibernetinių 
atakų apimtys išaugo nuo 20 proc. iki 40 proc. visų atakų 
prieš nacionalines valstybes. Per metus slaptažodžių ata-
kų skaičius per sekundę išaugo 74 proc.

„Microsoft“ išleido savo trečiąją metinę „Microsoft“ skai-
tmeninės gynybos ataskaitą“, paskelbtą „Microsoft on 
Issues“ tinklaraštyje. Ataskaita apima stebėjimų rezulta-
tus nuo 2021 m. liepos iki 2022 m. birželio mėn. ir išryški-
na naujas elektroninių nusikaltimų tendencijas, besikei-
čiančias grėsmes nacionalinėms valstybėms, kibernetinės 
įtakos operacijas ir kt. Joje pateikiama įžvalgų ir informa-
cijos apie kibernetinį saugumą, skirtų šios srities eksper-
tams tiek šalių vyriausybėse, tiek privačiame sektoriuje.

Per praėjusius metus kibernetinių atakų, nukreiptų prieš 
kritinę infrastruktūrą, nuo 20 proc. visų „Microsoft“ aptik-
tų atakų prieš nacionalines valstybes šoktelėjo iki 40 proc. 
Šį šuolį daugiausia lėmė Rusijos tikslas pakenkti Ukrainos 
infrastruktūrai ir agresyvus šnipinėjimas, nukreiptas prieš 
Ukrainos sąjungininkus, įskaitant JAV. Rusija taip pat su-
aktyvino pastangas sukompromituoti IT įmones, siekda-
ma sutrikdyti arba gauti informacijos iš tų įmonių klien-
tų – vyriausybinių agentūrų NATO šalyse. 90 proc. Rusijos 
atakų, kurias „Microsoft“ aptiko per pastaruosius metus, 
buvo nukreiptos prieš NATO nares, o 48 proc. šių atakų 
buvo nukreiptos prieš NATO šalyse įsikūrusias IT įmones.

Rusija nebuvo vienintelė, politinę ir fizinę agresiją deri-
nusi su kibernetinėmis atakomis.

• Irano veikėjai eskalavo įžūlius išpuolius po prezidento 
valdžios perdavimo. Jie pradėjo destruktyvias atakas, nu-
kreiptas prieš Izraelį, taip pat inicijavo įsilaužimus ir išpir-
kų reikalavimus bei duomenų nutekinimą ne tik regioni-
nių priešų šalyse, bet ir JAV bei ES, įskaitant JAV ypatingos 

svarbos infrastruktūros objektus, pvz., uostų administraci-
jas. Bent vienu atveju „Microsoft“ aptiko ataką, užmaskuo-
tą kaip išpirkos reikalavimą, kuriuo buvo siekiama ištrin-
ti Izraelio valstybės duomenis. Kitu atveju Irano veikėjai 
Izraelyje įvykdė ataką, kuri paleido avarines raketų sirenas.

• Šiaurės Korėjai 2022 m. pirmąjį pusmetį pradėjus agre-
syviausią raketų bandymų laikotarpį, vienas iš jos veikėjų 
surengė atakų seriją, kuria visame pasaulyje siekė pavogti 
technologijas iš aviacijos ir kosmoso kompanijų, taip pat 
mokslinius duomenis. Kitas Šiaurės Korėjos veikėjas ban-
dė, dažnai nesėkmingai, įsiveržti į kriptovaliutų įmones, 
kad pavogtų lėšų ir paremtų sunkumus patiriančią savo 
šalies ekonomiką.

• Kinija padidino savo šnipinėjimą ir informacijos vagys-
čių kibernetines atakas, kai bandė daryti didesnę regioninę 
įtaką Pietryčių Azijoje. Vasario ir kovo mėn. vienas Kinijos 
veikėjas nusitaikė į 100 paskyrų, susijusių su garsia tarpvy-
riausybine organizacija Pietryčių Azijoje, kaip tik tada, kai 
ši organizacija paskelbė apie regiono lyderių susitikimą su 
Jungtinių Valstijų vyriausybe. Kinija taip pat naudojo savo 
kibernetinę galią prieš kitas pietinio pusrutulio šalis, to-
kias kaip Namibija, Mauricijus, Trinidadas ir Tobagas bei kt.

Kibernetiniai nusikaltėliai ir toliau veikia kaip gerai orga-
nizuotos pelno generavimo įmonės

Kibernetinių nusikaltimų skaičius ir toliau auga, nes šią 
veiklą paveikė industrializacija, kuri sumažina patekimo į 
ją barjerus ir suteikia didesnę prieigą prie šioje nusikalsta-
moje veikloje naudojamų įrankių bei infrastruktūros. Vien 
per praėjusius metus apskaičiuotas slaptažodžių atakų skai-
čius per sekundę išaugo 74 proc. Daugelis šių atakų buvo 
susijusios su išpirkos reikalavimais, kurių skaičius išaugo 
daugiau nei dvigubai.

Užsienio veikėjai pasitelkia labai veiksmingas technikas, 
siekdami propagandos pagalba sumenkinti visuomenės 
pasitikėjimą ir paveikti viešąją nuomonę tiek šalies vidu-
je, tiek tarptautiniu mastu

„Microsoft“ pastebėjo, kaip Rusija daug dirbo siekdama 
įtikinti savo ir daugelio kitų šalių piliečius, kad jos invazija 
į Ukrainą buvo pagrįsta. Taip pat sėjo propagandą, diskre-
dituodama COVID vakcinas Vakaruose ir reklamuodama jų 

Naujas pavojus 

Augant autoritarinių lyderių agresijai 
kibernetinės atakos prieš valstybes įžūlėja  

veiksmingumą savo šalyje. „Microsoft“ taip pat pastebėjo 
dažnėjantį šių kampanijų ir kibernetinių atakų sutapimą.

Vykdant tokias operacijas ypač dažnai naudojamas tri-
jų etapų metodas:

1) Kibernetinės įtakos operacijos iš anksto sukuria klaidi-
nantį naratyvą viešojoje erdvėje, pavyzdžiui, užpuolikams 
iš anksto įdiegiant kenkėjiškas programas pasirinktų orga-
nizacijų kompiuterių tinkluose.

2) Vėliau pradedama koordinuota kampanija, propaguo-
jant naratyvą per vyriausybės remiamas ir įtakojamas ži-
niasklaidos priemones bei socialinius tinklus.

3) Nacionalinės valstybės kontroliuojama žiniasklaida ir 
proxy tinklapiai sustiprina naratyvą tikslinėse auditorijose.

Buvo pastebėta, kad be Rusijos, ir kitos šalys, įskaitant 
Kiniją ir Iraną, vykdo propagandines operacijas, siekdamos 
išplėsti savo pasaulinę įtaką įvairiais klausimais.

Geros kibernetinės higienos praktika – tai stipri gynyba, 
o debesys užtikrina geriausią fizinį ir loginį saugumą nuo 
kibernetinių atakų

Šių metų ataskaitoje pateikiama dar daugiau rekomen-
dacijų, kaip žmonės ir organizacijos galėtų apsisaugoti 
nuo atakų. Svarbiausia, ką žmonės gali padaryti, tai – at-
kreipti dėmesį į pagrindinius dalykus: įdiegti kelių pakopų 
autentifikavimą, saugumo pataisų atnaujinimus, taip pat 
atidžiai nustatinėti, kas turi prioritetinę prieigą prie siste-
mų, ir diegti šiuolaikinius saugos sprendimus, naudojan-
tis stipriausiais šios srities tiekėjais. Nustatyta, kad viduti-
nė įmonė turi apie 3500 prijungtų įrenginių, kurių galiniai 
taškai nėra apsaugoti, ir užpuolikai tuo pasinaudoja. Taip 
pat labai svarbu anksti aptikti atakas. Daugeliu atvejų ki-
bernetinės atakos rezultatas nustatomas dar gerokai prieš 
atakos pradžią. Užpuolikai naudoja nepakankamai apsau-
gotą aplinką, kad gautų pradinę prieigą, vykdytų stebė-
jimą ir sukeltų sumaištį skverbdamiesi gilyn ir šifruodami 
arba išfiltruodami duomenis. Galiausiai, kaip pabrėžiama 
šių metų ataskaitoje, negalime ignoruoti žmogiškojo as-
pekto. Paprastai organizacijoms trūksta saugumo specia-
listų – šią problemą turi spręsti ir privatus sektorius, ir ša-
lių vyriausybės. Organizacijos turi paversti saugumą savo 
kultūros dalimi. 

Lenkijos rytuose įvykus sprogimams, kuriuos, kaip įta-
riama, sukėlė čia nukritusios rusų raketos, žuvo 2 vie-
tos gyventojai. Dėl to Varšuva svarsto aktyvuoti Šiaurės 
Atlanto sutarties 4-ąjį straipsnį. Trumpai paaiškinane, 
ką numato šis straipsnis.

Aktyvavusi NATO 4-ąjį straipsnį šalis gali iškelti bet 
kokį susirūpinimą dėl šalies saugumo keliantį klausi-
mą diskusijoms Šiaurės Atlanto Taryboje, kuri yra svar-
biausias sprendimų priėmimo organas.

„(Visos) pusės kartu konsultuosis, kai tik bet kurios 
iš jų nuomone kyla grėsmė bet kurios pusės teritori-
niam vientisumui, politinei nepriklausomybei ar sau-
gumui“, – rašoma straipsnio formuluotėje.

Tuomet 30 Aljanso narių atstovai pradeda formalias 
konsultacijas, nagrinėjama, ar straipsnį aktyvavusiai 

valstybei kyla grėsmė, kaip į tai reaguoti, sprendimai 
priimami vienbalsiškumu.

Tačiau 4-ojo straipsnio aktyvavimas nereiškia, kad 
Aljansas imsis tiesioginių veiksmų.

Šis straipsnis nuo Aljanso sukūrimo buvo aktyvuo-
tas 7 kartus, pastarąjį kartą vasario 24-osios rytą Estija, 
Latvija, Lietuva, Lenkija, Bulgarija, Čekija, Rumunija ir 
Slovakija sutarė aktyvuoti 4-ąjį straipsnį, nes Rusija už-
puolė Ukrainą.

Bet kuri valstybė formaliai gali aktyvuoti 4-ąjį straips-
nį, tuomet valstybių atstovai Taryboje aptaria bendrų 
veiksmų planą.

Visi sprendimai NATO yra priimami konsensuso ke-
liu, po šalių atstovų diskusijų ir konsultacijų. Todėl net 
ir tiesioginė karinė ataka prieš NATO sąjungininkę 

„automatiškai“ neaktyvuoja 5-ojo straipsnio, kuris nu-
mato kolektyvinį gynybos principą – tokį sprendimą 
pirmiausiai turi priimti visų šalių atstovai. 

Verta žinoti

Kas yra NATO 4-asis straipsnis? 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Tvarkingas socialinių tinklų profilis yra tapęs beveik tokiu pat 
svarbiu atributu įsidarbinant kaip gerai parašytas gyvenimo ap-
rašymas ar prieš darbo pokalbį atlikta įmonės analizė. Vis dėl-
to, pastaruoju metu nerimą keliančios tendencijos rodo, jog 
socialinės medijos turimą poziciją gali atimti netgi lengviau, 
nei padėti ją gauti.

Remiantis 2018 m. „CareerBuilder“ atliktu tyrimu, kuriame buvo 
apklausta tūkstantis personalo vadovų ir žmogiškųjų išteklių 
srities profesionalų, dirbančių įvairaus dydžio ir veiklos profi-
lio kompanijų, nustatyta, jog net 34 proc. darbdavių bent kar-
tą yra paskyrę papeikimą arba atleidę darbuotoją dėl jo skel-
biamo turinio internete.

„Istorijos apie tai, kad biure paskelbta trumpa žinutė ar iš pa-
žiūros nekaltas „storis“ kam nors kainavo darbo vietą, girdimos 
vis garsiau. Tokį griežtą darbdavio sprendimą nulemia įvairios 
priežastys, pradedant paviešintu su kompanijos vertybėmis ne-
suderinamu elgesiu ir baigiant vis dažniau pasitaikančiu nety-
činiu konfidencialios informacijos atskleidimu. Universalus re-
ceptas, kaip išvengti tokio nemalonaus scenarijaus – prieš skel-
biant su darbine veikla susijusius socialinių tinklų įrašus, įsiti-
kinti, kad jie yra tinkami, o paskelbtas turinys yra tikrai tinka-
moje platformoje“, – sako kibernetinio saugumo specialistas 
Darius Povilaitis.

Grėsmę kelia nauji socialiniai tinklai
Pasak jo, diskusiją apie galimas neigiamas pasekmes darbe 

neseniai atgaivino 2020 m. pasirodęs ir šiemet ganėtinai smar-
kiai išpopuliarėjęs naujas socialinis tinklas – „BeReal“. Jis siekia 
kovoti su nenatūralumu virtualioje erdvėje, skatindamas var-
totojus su draugais dalintis nepagražinta ir neredaguota savo 
kasdienybe. Deja, įdomus veikimo principas paskatino pavo-
jingą tendenciją.

„BeReal“ programėlė visiems vartotojams tam tikru metu iš-
siunčia priminimą nufotografuoti tai, kas šiuo metu yra prieš 
jų akis. Tai gali būti bet kas – tiek ką tik pagamintas patiekalas, 
tiek žiūrimas serialas, tačiau būdami darbe ir neturėdami, ką 

įdomaus parodyti, žmonės įprato fotografuoti savo kompiu-
terio ekraną, kuriame atverta darbinė elektroninio pašto dė-
žutė, redaguojamas dokumentas ar vykstantis nuotolinis susi-
tikimas. Viešoji erdvė į tai sureagavo įvairiais memais, kuriuo-
se vartotojai prisipažįsta prisiartinantys tokio tipo nuotraukas 
ir bandantys įžiūrėti, su kuo susirašinėja ir kuo darbe užsiima 
jų sekami asmenys.

„Didžiausia „BeReal“ problema – priverstinis skatinimas nere-
daguoti užfiksuotų kasdienybės istorijų ir jas skelbti iškart, nesu-
teikiant galimybės apmąstyti visų galimų pasekmių. Pavyzdžiui, 
situaciją komentuojantys teisininkai pabrėžia, jog net ir neryš-
ki darbinės elektroninio pašto dėžutės nuotrauka pamina aibę 
įvairiausių įstatymų ir įsipareigojimų. Visų pirma, taip į viešą er-
dvę patenka privatūs asmens duomenys – vardas, pavardė, elek-
troninio pašto adresas, telefono numeris ir kita informacija. Taip 
pat taip pažeidžiama daugumos darbuotojų įdarbinimo metu 
pasirašyta konfidencialumo sutartis, kuri už tokios jautrios in-
formacijos atskleidimą numato ne tik atleidimą iš darbo, bet 
ir dideles pinigines baudas bei organizacijos patirtų nuostolių 
atlyginimą“, – atskleidžia pašnekovas.

Iki atleidimo – vienas žingsnis
Nors neatsargiai socialiniame tinkle pasidalinta kompiuterio 

ekrano nuotrauka atrodo, kaip itin apmaudi darbo praradimo 
priežastis, žiniasklaidoje yra nuskambėję atvejų, kai tam pakan-
ka ir dar mažesnių „nuodėmių“. Vienas jų – prieš kelias savaites 
įvykęs vaizdo tinklaraštininkės Nyla Boone atleidimas iš „Apple“ 
už tai, kad savo kuriamuose „TikTok“ klipuose ji panaudojo ke-
letą biure filmuotų epizodų. Moteris teigia, jog minėtoje me-
džiagoje netgi nebuvo užfiksuota jokios jautrios informacijos, 
o dokumentuodama savo kasdienybę ji tik siekė įkvėpti juoda-
odes merginas rinktis profesiją technologijų srityje.

„Minėtuose epizoduose iš tiesų galime matyti tik darbo sta-
lą ar įmonės biuro fasadą, kurio nuotraukų ir taip gausu in-
ternete. Tačiau „Apple“ tokiu griežtu gestu siekia ne nubaus-
ti dabar jau buvusią darbuotoją už jos padarytą žalą, o užkirsti 

kelią to įvykimui ateityje. Profesiniu turiniu atvirai besidalinan-
tys komandos nariai šiai bendrovei yra tiksinti bomba, kuri bet 
kada gali sugriauti ilgus metus kurtą itin gerai paslaptis apie 
dar neišleistus produktus saugančios kompanijos įvaizdį“, – aiš-
kina specialistas.

Vis dėlto jis pabrėžia, jog tokios griežtos taisyklės galioja ne 
visose organizacijose, o, dažnai, jos netgi skatina savo darbuo-
tojus internete aktyviai kurti savo profesinę tapatybę. Būtent 
todėl į šio klausimo sprendimą turėtų aktyviau įsitraukti ir kom-
panijos administracija. Šiais laikais darbuotojams kartu su įmo-
nės vidinių sistemų pagrindais ar kibernetinio saugumo politi-
ka turėtų būti pateiktos ir pageidaujamos elgesio socialiniuo-
se tinkluose normos, kurios padėtų apsisaugoti nuo nemalo-
nių incidentų.

„Jei tokia tvarka nėra pateikta, reikėtų nerizikuoti ir elgtis kaip 
įmanoma saugiau. Savo patirtimis ir išmoktomis pamokomis 
socialiniuose tinkluose vertėtų dalintis neminint klientų, par-
tnerių ir kitų asmenų vardų ar pavadinimų, niekada neatskleisti 
projektų, prie kurių tuo metu dirbama, nefilmuoti ir nefotogra-
fuoti darbo vietoje, o prieš skelbiant kiekvieną įrašą – dar kar-
tą pagalvoti ar turinys yra tinkamas. Visas karščiausias naujie-
nas geriausia leisti paskelbti įmonės viešųjų ryšių ir rinkodaros 
skyriui, o jomis tik pasidalinti ir papildyti tam skirtoje erdvėje, 
pavyzdžiui, savo „LinkedIn“ profilyje. Profesinis turinys „BeReal“, 
„TikTok“, „Instagram“ ir panašiose platformos galimai atrodo įdo-
mesnis ir labiau įtraukiantis, tačiau realūs pavyzdžiai rodo, jog 
šiuos socialinius tinklus tam naudoti reikėtų ypač atsargiai“, – 
įspėja kibernetinio saugumo specialistas Darius Povilaitis. 

Internete populiarėja pavojinga tendencija

Neatsargūs: „Tik Tok“ gali kainuoti darbo vietą

Šeimos kampelis

Patarimai, kaip paruošti vaiką darželiui

Darželis vaikams gali atnešti išties daug pasikeitimų. Kai 
kurie mažyliai tai priima su džiaugsmu, na o kitiems susi-
gyventi su permainomis sekasi gana sunkiai. Įprastai kur 
kas lengvesnis pereinamasis laikotarpis būna tuomet, kai 
tėvai įdeda pakankamai pastangų, paruošdami vaiką dar-
želiui. Tad, pateiksime pagrindinius patarimus, į ką tėvai 
turėtų atkreipti dėmesį.

Aplankykite darželį bei 
susitikite su auklėtoja

Vienas iš pirmųjų patarimų būtų aplankyti išsirinktą dar-
želį ir susitikti su vaiko būsima auklėtoja. Jei yra galimybė, 

tokį susitikimą planuokite kartu su vaiku, kad jis galė-
tų susipažinti su darželio aplinka bei būsima mokytoja. 
Visa tai padės vaikui jaustis ramiau, kai jau ateis laikas 
lankyti darželį. 

Mokykite vaiką įgūdžių, 
praversiančių darželyje

Prieš pradedant vaikui lankyti darželį, būtų naudinga, 
jei jis išmoktų tam tikrų įgūdžių, pavyzdžiui, savarankiš-
kai apsirengti, valgyti ar tiesiog laikyti pieštuką. Įvaldę 
šiuos ir panašius įgūdžius, vaikai įprastai patiria mažiau 
streso pirmosiomis dienomis. Priešingu atveju, matyda-
mi, jog visi kiti vaikai moka savarankiškai atlikti tam tikrą 
veiksmą, o jie ne, jiems gali kilti nepasitikėjimas savimi. 

Pratinkite vaiką prie rutinos
Taip pat rekomenduojama pasidomėti, kokia yra darže-

lio rutina. Laikydamiesi panašios rutinos ir namuose, t. y. 
keldamiesi, pusryčiaudami panašiu laiku, kasdien išeida-
mi į lauką bei nepraleisdami pietų miego, palengvinsite 

vaiko adaptaciją darželyje. Jis iš karto bus pripratęs prie 
visų veiklų ir jam jos tikrai nebus staigmena. 

Padėkite įvykdyti užduotis
Ne paslaptis, jog vaikai darželyje kasdien laikosi tam tikrų 

auklėtojos nurodymų. Todėl rekomenduojama namuose 
praktikuotis įvairias smagias užduotis – užsiimkite rankdar-
biais ar išbandykite naujus žaidimus. Taip pat itin gali pra-
versti ir gaminimas kartu su vaiku, kadangi tuomet mažylis 
mokosi sekti instrukcijas, siekdamas gauti gerą rezultatą. 

Skaitykite vaikui
Galbūt nustebsite, tačiau skaitymas gali būti labai nau-

dingas, kas liečia pereinamąjį laikotarpį darželyje. Nors 
darželis ir asocijuojasi su linksmybėmis bei įvairiais žai-
dimais, tačiau taip pat tai yra vieta, kur vaikas mokysis to-
kių dalykų kaip skaityti, rašyti ar skaičiuoti. Yra pastebė-
ta, jog būtent skaitymas vaikui gali jo mokymosi proce-
są paversti kiek lengvesniu, o be to tai padeda vaikams 
išmokti klausytis. 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22
Iškeliavęs pas Viešpatį 

Mirė užsienio lietuvių sielovada 
besirūpinęs prelatas Edmundas Putrimas

Eidamas 64-uosius metus po sunkios ligos mirė kunigas, 
prelatas Edmundas Putrimas. Apie tai savo feisbuko paskyro-
je pranešė fondas „Lietuvių katalikų religinė šalpa“ (LKRŠ). 
Putrimas nuo 2003 m. buvo Lietuvos vyskupų konferenci-
jos paskirtas delegatas užsienio lietuviams katalikams, gyve-
no Kanadoje, pirmininkavo „Lietuvių katalikų religinės šal-
pos“ direktorių tarybai.

„Šiandien Viešpats pasišaukė mūsų brangų Direktorių 
Tarybos Pirmininką Prelatą Edmundą Putrimą. Liūdi visi, 
kurie pažinojo Kun. Edmundą.

Ačiū visiems, kurie meldėte sveikatos prelatui, prisiminkime 
maldoje velionį ir jo artimuosius“, – rašoma LKRŠ pranešime.

Mažesniųjų brolių ordino (pranciškonų) Lietuvos šv. 
Kazimiero provincijos ministras kun. Evaldas Darulis OFM 
sako, kad su prelatu jį siejo stipri draugystė – kaip ir visą bro-
lių pranciškonų bendruomenę, ypač Kanadoje.

„Jis turėjo labai artimą ryšį su broliais, praktiškai buvo 
bendruomenės narys. Kanadoje ir Mišias aukodavo, ir kar-
tu valgydavo. Tai nėra tik prelato, kuris dirbo su lietuviais 
išeivijoje, netektis, bet ir netektis mums, broliams – ypač 
tiems, kurie tarnauja vienuolyne Toronte, Prisikėlimo para-
pijoje. Visi tai pajus kaip bendruomenės nario netektį, ne-
labai kas jį išskirdavo kaip diecezinį kunigą.

O jo rūpinimasis išeiviais labai stipriai jautėsi. Jis gimęs ne 
Lietuvoje, bet Lietuva jam buvo labai artima, ir ta meilė jam 
perduota per tėvus, senelius.

Jis buvo labai ramus. Tačiau, kai darbo reikalais bendrau-
davo, visada labai gilindavosi į problemas, norėdavo apie jas 
išgirsti. Visąlaik net jam ant kaktos matydavosi ta klausymo-
si įtampa. O kai šiaip draugiškai kalbėdavomės, ta įtampa 
iškart dingdavo, ir jis vėl būdavo ramus. Labai didelis kon-
trastas jausdavosi“, – šypsosi br. Evaldas.

Užuojautą dėl netekties antradienį artimiesiems, bendra-
žygiams ir visai sielų ganytojo netekusiai pasaulio lietuvių 
bendruomenei išreiškė šalies prezidentas Gitanas Nausėda.

„Prelatas E. Putrimas savo kunigiška tarnyste apglėbė vi-
sus užsienio lietuvius – ir išeivius Vakaruose, ir tremtinius 
Sibire, ir etninėse žemėse gyvenančius Lenkijos, Baltarusijos, 

Prel. Edmundas Putrimas

Karaliaučiaus krašto lietuvius, – sakė šalies vadovas. – 
Svarbiausias prelato E. Putrimo rūpestis buvo, kad lietuviai 
visame pasaulyje išsaugotų savo krikščionišką ir tautinę 
tapatybę. Lietuva visada liks dėkinga prelatui E. Putrimui 
už jo nuveiktus darbus stiprinant pasaulio lietuvių ryšius 
su Tėvyne, už jo nuopelnus išsaugant ir stiprinant lietuvių 
religines ir tautines tradicijas“. 

Kvietė palaikyti ryšį su užsienyje 
gyvenančiais artimaisiais

Daugelį metų užsienio lietuvių sielovados srityje darba-
vęsis dvasininkas yra kalbėjęs: „Norėčiau kreiptis į Lietuvoje 
esančius išvykusių į užsienį lietuvių artimuosius: tėvai, gi-
minės, draugai, palaikykit ryšį su savo artimaisiais, giminėmis, 
draugais, gyvenančiais užsienyje, nes ir jiems yra nelengva.“

Putrimas ne vienus metus patarnavo ir Pietų Amerikoje 
kalintiems lietuviams. Paklaustas apie savo tarnystę, prela-
tas sakė: „Niekada nemaniau, kad teks eiti per tuos kalėji-
mus. Tikrai ne. Ką aš gaunu iš to? Nieko. Tik dalinu savo ku-
nigystės dovaną. Jeigu galiu kaliniams širdyje įžiebti mažytę 
tikėjimo liepsnelę – tai didelis laimėjimas.“

Prelatas daug metų būrė pasaulio lietuvių bendruomenes, 
nepailsdamas tarnavo. „Suburti išsibarsčiusias bendruome-
nes – tai didelis misionieriškas iššūkis Bažnyčiai, kuri visais 
laikais skelbia vienybę ir susitaikymą per Jėzų Kristų“, – yra 
teigęs prel. E. Putrimas.

Biografija
Putrimas gimė 1959 m. rugsėjo 3 d. Toronte, Kanadoje, 

Sofijos (Laurinavičiūtės) ir Mindaugo Putrimų šeimoje. 1979 
m. baigė „Royal York Collegiate Institute“ gimnaziją Toronte, 
taip pat Toronto Maironio mokyklos aukštesniuosius lituanis-
tinius kursus. 1979–1980 m. Toronte Humber College lankė 
verslo administracijos kursus.

1980 m. atvyko į Popiežiškąją Šv. Kazimiero kolegi-
ją Romoje (Italija) ir studijavo Popiežiškajame Šv. Tomo 
Akviniečio universitete, 1981 m. įgijo filosofijos bakalau-
ro laipsnį. Vėliau 1986 m. baigė pastoracinės teologijos 
diplomines studijas, 1988 m. įgijo kanonų teisės licencia-
to laipsnį, parašęs baigiamąjį darbą „Personalinė parapija 
kaip integracijos įrankis“.

1984 m. rugsėjo 3 d. Misisogos (Kanada) Lietuvos kankinių 
parapijoje vyskupas Antanas Deksnys pašventino E. Putrimą 
diakonu. Naujai įšventintas diakonas iki gruodžio mėn. ėjo 
vyskupo Pauliaus Baltakio OFM kanceliarijos administrato-
riaus ir sekretoriaus pareigas, taip pat vyskupas jam pavedė 

rūpintis lietuvių jaunimo pastoracija Kanadoje ir Jungtinėse 
Amerikos Valstijose (dalyvauti jaunimo stovyklose, būti kata-
likiškų organizacijų kapelionu, skaityti konferencijas, vado-
vauti dvasinėms pratyboms). 1985 m. birželio 2 d. Romoje 
popiežius šv. Jonas Paulius II įšventino kunigu.

1986 m. rūpinosi Vokietijos lietuvių katalikų dvasiniais rei-
kalais: vedė rekolekcijas lietuvių bendruomenėse, nuo ba-
landžio iki liepos mėn. dėstė tikybą Vasario 16-osios gimna-
zijoje (vėliau ir 1988–1991 m., 1992–1994 m.).

1984 m. priklausė Šventojo Kazimiero mirties 500-ųjų me-
tinių minėjimo komitetui, o 1987 m. – vysk. Pauliaus Baltakio 
OFM vadovaujamam komitetui Lietuvos Krikšto 600 metų 
jubiliejui paminėti.

1991–1992 m. rūpinosi lietuvių sielovada Argentinoje, 
Urugvajuje, Brazilijoje. 1994 m. paskirtas vikaru lietuviško-
je Prisikėlimo parapijoje Toronte. 1994 m. Klaipėdoje įsteigė 
„Dvasinės pagalbos jaunimui centrą“.

1997 m. paskirtas Toronto tarptautinio „L. B. Pearson“ oro 
uosto kapelionu (dirbo iki 2012 m., nuo 2007 m. buvo tarpre-
liginės sielovados nariu). 2010–2012 m. buvo Toronto arkivys-
kupijos vicekancleris. 2003 m. tapo Europos vyskupų konfe-
rencijų tarybos Pastoracinio ir socialinio darbo su migran-
tais komisijos nariu, nuo 2015 m. – tarptautinės Šventosios 
Mortos grupės prieš prekybą žmonėmis ir šiuolaikinę ver-
govę narys, 2016–2018 m. pagelbėjo kuriant dokumentinį 
filmą „Mulai“ (rež. M. Starkus) apie lietuvius, kalinčius Limos 
(Peru) kalėjimuose.

Nuo 1982 m. vasaromis darbuodavosi Kanados lietuvių 
jaunimo stovyklų kapelionu, savanorių ir programų koordi-
natoriumi. Buvo ateitininkų stovyklų „Dainavoje“ Mičigane 
(JAV) kapelionas, dalyvaudavo Pasaulio lietuvių jaunimo 
kongresuose, Kanados lietuvių bendruomenės, Pasaulio lie-
tuvių jaunimo sąjungos, Pasaulio lietuvių bendruomenės 
veikloje, rūpindavosi pasaulio lietuvių jaunimo dalyvavimu 
Pasaulio jaunimo dienose, buvo Lietuvių katalikų religinės 
šalpos direktorių tarybos narys ir pirmininkas.

2003 m. rugpjūčio 18 d. paskirtas Lietuvos vyskupų kon-
ferencijos delegatu užsienio lietuvių sielovadai, kuriai nuo-
širdžiai atsidavęs prelatas negailėjo savo jėgų rūpindama-
sis užsienio lietuvių dvasiniu augimu. Lankė lietuviškas pa-
rapijas, misijas ir bendruomenes, koordinavo ir palaikė jau-
nimo sielovadinę ir tautinę veiklą, teikė pagalbą lietuviams, 
įkalintiems kalėjimuose visame pasaulyje.

Prelatas Edmundas Putrimas 2003 m. Lietuvos Respublikos 
Prezidento apdovanotas LDK Gedimino ordino Karininko 
kryžiumi, 2009 m. už lietuvybės puoselėjimą ir lietuvių 
bendruomenių užsienyje telkimą Užsienio reikalų ministe-
rijos garbės ženklu „Lietuvos tūkstantmečio žvaigždė“, 2019 
m. Užsienio reikalų ministerijos garbės ženklo „Už pasaulio 
lietuvių nuopelnus Lietuvai“ Aukso Vyčiu.

Prelatas Edmundas Putrimas apie save yra sakęs, kad jis 
tarsi „gyvena su Biblija vienoje rankoje ir lėktuvo modeliu 
kitoje“ – susumavus kelionių laiką, kasmet apie keturis mė-
nesius praleisdavo lankydamas visame pasaulyje išsibarsči-
usias lietuvių bendruomenes. Prelatas Edmundas savo pa-
šaukimą išgyveno kaip nuoširdų rūpinimąsi ne tik lietuvių 
bendruomenėmis, bet ir skirdamas asmenišką dėmesį kiek-
vienam sutiktam žmogui.

Gerasis Dievas, pasišaukęs savo tarną, teapdovanoja jį am-
žinuoju džiaugsmu ir tepaguodžia liūdinčiuosius.

Pagal Vilniaus arkivyskupijos kurijos informaciją 
Prelatas Edmundas Putrimas rež. Martyno Starkaus 

dokumentiniame filme „Mulai“. Filmo kadras
T. Augustinas Simanavičius, prel. Edmundas 

Putrimas ir t. Eugenijus Jurgutis.



17

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Alkoholizmas – rimtas negalavimas, sunki liga, dėl kurios žmo-
gus praranda savo fizinę sveikatą ir išvaizdą. Svarbu nepalikti 
priklausomybės nuo alkoholio proceso likimo valiai ir visomis 
išgalėmis pabandyti įtikinti priklausomybę turinti asmenį lai-
ku suteikiamo gydymo svarba ir nauda. Statistika nedžiugina: 
kiekvienais metais užregistruotų priklausomybės nuo alkoho-
lio atvejų skaičius auga, o liga paliečia vis jaunesnius žmones. 

Akupunktūra yra naudojama gydant daugelį ligų – tiek kaip 
pagrindinis, tiek kaip papildomas gydymas. Priklausomybės nuo 
alkoholio atveju, akupunktūra padeda atsikratyti ir paties potrau-
kio alkoholiui ir vidaus organų pažeidimo pasekmių.

Akupunktūros metodikos sukauptos didžiulės praktinės žinios 
leidžia išgydyti daugelį ligų būtent tada, kai atsiranda pirmieji 
ligos simptomai. Sisteminis poveikis smegenų struktūroms lei-
džia paleisti savireguliacijos mechanizmus. Būtent akupunktū-
ros skatinamas vidinių organizmo rezervų suaktyvinimas pa-
deda koreguoti medžiagų apykaitos procesus ir kūno svorį, at-
jaunina organizmą, padeda pasiekti unikalių ir su kitais gydy-
mo metodais nepalyginamų rezultatų kovojant su alkoholiz-
mu, rūkymu ir stresu.                      

Kiek efektyvi akupunktūra gydant alkoholizmą? 
Pagrindinis gydomasis akupunktūros poveikis alkoholizmo 

atveju yra pasiekiamas pašalinus likutinį lėtinį apsinuodijimą 
alkoholiu, normalizuojant periferinės ir centrinės nervų siste-
mos funkcijas ir aktyvinant atstatomąją ir adaptacinę organiz-
mo sistemas.

Akupunktūra efektyviausiai veikia derinant ją su psichotera-
pija ir tik ankstyvosiose alkoholizmo stadijose, kol dar nėra fi-
zinių pokyčių paciento vidaus organuose. Gydytojas turi psic-
hologiškai paruošti pacientą akupunktūros seansui, ypač, pa-
čiam pirmajam. Svarbu nepamiršti, kad alkoholiką labai sun-
ku priversti gydytis. 

Dėl gydymo akupunktūra normalizuojasi neuromediatorių (ne-
urotransmiterių) mainai tam tikruose smegenų centruose ir dėl 
to sumažėja potraukis alkoholiui, pagerėja nuotaika ir bendra 
žmogaus savijauta, normalizuojasi kraujospūdis ir lytinė funk-
cija, padidėja darbingumas ir fizinis komfortas. 

Nuo alkoholizmo kenčiančiam pacientui nebereikia alkoho-
liu stimuliuoti savo nervų sistemos, nes jam suintensyvėja na-
tūrali endorfinų gamyba, tad alkoholis tampa nebereikalingas. 
Tokiu būdu patikimai pašalinamas potraukis alkoholiui, išgydo-
mas alkoholizmas ir pagerėja sveikatos būklė ir bendra savijauta.

Pats svarbiausias akupunktūros rezultatas gydant alkoholiz-
mą – tai būsena, kai blaivumas nėra našta, o tikras ir nuoširdus 
komfortas. Kitaip tariant, žmogui patinka būti blaiviam; blaivy-
bė tampa trokštama būsena! 

Akupunktūra yra efektyvi tik tada, kai žmogus pats tvirtai nori 
atsikratyti savo žalingu įpročiu. Šis metodas padeda alkoholio 
potraukio kamuojamam žmogui jaustis fiziškai energingam, ku-
pinam jėgų ir pagerina jo nuotaiką.

Kaip tai veikia?
Akupunktūra skiriama po paciento apžiūros, jei nėra jokių 

Gydytojas pataria 

Akupunktūra – efektyvus būdas atsikratyti 
priklausomybių

kontraindikacijų (dekompensacijos, sunkių odos ligų, psichikos 
nepakankamumo). Metodo esmė – plonyčių sterilių metalinių 
adatėlių pagalba yra stimuliuojami taip vadinamieji biologiškai 
aktyvūs taškai (BAP) ant kūno, galūnių ir ausų. Yra žinoma, kad 
žmogaus kūne yra daug jautrių taškų, kuriuos tinkamai pavei-
kus, galima pagerinti kraujo tekėjimą ir sutvarkyti vidinius orga-
nizmo procesus. Labai dažnai pacientai po sesijos atsipalaiduoja 
ir net užmiega. Šia būsena patartina prasmingai panaudoti hip-
notiniam poveikiui, įteigiant pacientui nenorą alkoholiui, pade-
dančiam pašalinti potraukį svaigalams. Tuo pat metu atliekamas 
programavimas giliam visavertiškam miegui, gyvybingumui, ener-
gingumui, darbingumui, sveikam gyvenimo būdui be alkoholio. 

Dėka tiesioginio poveikio pagrindinėms organizmo sistemoms 
– smegenims, kraujagyslių ir endokrininėms sistemoms – šiuo-
laikinė akupunktūra yra pripažinta veiksmingu metodu gydant 
ne tik alkoholizmą, bet ir įvairiausias kitas ligas. Akupunktūra 
gali pagrįstai didžiuotis puikiais rezultatais, padedant atsikraty-
ti priklausomybės nuo alkoholio ir pagerinant pacientų gyveni-
mo kokybę, kas leidžia pasiekti ilgalaikę, gerai kontroliuojamą, 
remisiją sergant alkoholizmu. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Tautos istoriją pakeisti ar bandyti sunaikinti gali – 
priešai. Tautos istoriją pamiršti galime – mes patys. 
Jeigu jos nebranginsime ir nesaugosime.

Kad taip neatsitiktų, dideles pastangas deda 
Lituanistikos tyrimų centras, įsikūręs Ilinojaus vals-
tijoje, šiuo metu turintis jau dvi archyvų saugojimo 
patalpas. Vieną – Čikagoje, kitą – pietiniame Čikagos 
priemiestyje Lemonte. Čia kaupiama su lietuvybe 
susijusi informacija ne tik iš JAV, bet ir kitų pasau-
lio vietų. Šis kaupimo ir saugojimo procesas nieka-
da nenustoja.

Jau kelerius metus iš eilės Lituanistikos tyrimų 
centre apsilanko netoliese veikiančios Maironio li-
tuanistinės mokyklos 7-8 klasių mokiniai. Ne išimtis 
ir šie metai. Nuvykusius ten moksleivius maloniai 
pasitiko centro atstovai Robertas Vitas ir Kristina 
Lapienytė. Jie paruošė mokiniams įdomią kelionę 
archyvų labirintuose. Buvo rodomi seni Amerikoje 
leidžiamų laikraščių egzemplioriai, kai kurie jų – net 
virš šimto meto senumo, įvairūs žemėlapiai, doku-
mentai, senos fotografijos. Vaikai galėjo pamaty-
ti senų lietuviškų garso įrašų kambarį ir net pasi-
klausyti dainos iš tokio seno muzikinio grotuvo, 
kad beveik niekas iš jų negalėjo patikėti, kad tokie 
muzikiniai aparatai kažkada egzistavo. Mokiniams 
buvo pasakojama apie „DP“ stovyklas Vokietijoje 
bei rodomi iš tų stovyklų atkeliavę ir čia saugomi 
dokumentai.

Prisiliesti prie istorijos

Maironio mokyklos mokinių kelionė po 
archyvų labirintus 

Ateinančiais metais minėsime 90-ąsias „Lituanicos“ 
skrydžio per Atlantą metines. Pažintinio vizito į 
Lituanistikos tyrimo centrą pabaigoje maironiukai 
buvo supažindinti su šiuo lietuvių lakūnų žygdarbiu. 
Mokiniams buvo rodomos Centre turimos nuotrau-
kos ir daiktai susiję su skrydžiu. O dabar visų skai-
čiusių šį straipsnelį noriu paklausti: ar žinote 3 vie-
tas Čikagolande, kur įamžintas „Lituanicos“ skrydis ? 
Jeigu taip – šaunuoliai, jeigu ne – pabandykite apie 
jas sužinoti.

Dėkoju Lituanistikos tyrimo centro darbuotojams 
už šiltą priėmimą ir turiningai praleistą laiką.

Maironio mokyklos istorijos mokytojas Gintautas 
Steponavičius 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Š.m. spalio 14-16 dienomis St. Petersburg, Floridos 
valstijoje Amerikos Lietuvių klube vyko JAV Lietuvių 
Bendruomenės (JAV LB) XXIII Tarybos II-oji sesija ir JAV 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos (JAV LJS) suvažiavimas.

JAV LB Taryba yra vyriausias JAV LB organas, kurį suda-
ro 60 asmenų, trejų metų kadencijai renkamų visuoti-
niuose rinkimuose, bei 10 apygardų pirmininkų. Taryba 
nustato Bendruomenės veiklos kryptį ir veiklos būdus; 
jos nutarimus įgyvendina JAV LB Krašto valdyba, ku-
rios pirmininkas šiuo metu yra Arvydas Urbonavičius. 

Susirinkę į sesiją XXIII Tarybos nariai pasidalino patir-
timi aktualiomis temomis, vyko daug diskusijų, pasisa-
kymų kultūros, švietimo, jaunimo, visuomeninių, reli-
ginių, organizacinių, finansų ir kitais klausimais. Buvo 
pasidalinta įspūdžiais iš Šiaurės Amerikos XVI Lietuvių 
Tautinių Šokių Šventės, kuri vyko Filadelfijoje. Sesijoje 
taip pat buvo svarstyti ir priimti nauji nutarimai, ku-
rie padės stiprinti JAV LB veiklą ateityje. Tarybos sesi-
jos posėdžius vedė JAV LB XXIII Tarybos Prezidiumo 
pirmininkė Austėja Sruoga ir Prezidiumo nariai: Edita 
Buzėnienė, Birutė Kairienė, Algimantas Galvanauskas, 
Gintautas Steponavičius.

Sesijos metu buvo išklausyti sesijos svečių sveikini-
mai ir aktualūs pranešimai.

Dėkojame sesijoje dalyvavusiems svečiams: LR Seimo 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirminin-
kui Laurynui Kasčiūnui, LR Seimo pirmininkės pava-
duotojui Andriui Mazuroniui, LR Seimo ir PLB komisi-
jos pirmininkei Daliai Asanavičiūtei, LR URM Globalios 
Lietuvos Departamento Diasporos politikos koordina-
vimo skyriaus vedėjai Audronei Želnienei, LR diploma-
tiniam korpusui: LR Ambasadorei Audronei Plepytei, LR 
Generalinei Konsulei Los Angele Laimai Jurevičienei, LR 
Generalinei Konsulei Čikagoje Sigridai Mulevičienei, LR 
Generaliniam Konsului Niujorke Vaclovui Šalkauskui, 
Garbės konsului Floridoje Algimantui A. Karnavičiui, 
PLB pirmininkei Daliai Henke, Kanados LB vice pirmi-
ninkei Joanai Kuras, Prelatui Edmundui J. Putrimui, 
Lituanistikos tyrimų ir studijų centro direktorei Kristinai 
Lapienytei, ŠALF’o pirmininkui Laurynui R. Misevičiui, 
Lietuvių Fondo Valdybos pirmininkei Audronei 
Pavilčius-Karalius ir Lietuvių Fondo Tarybos pirminin-
kui Taurui Bubliui, JAV Jaunimo Sąjungos pirmininkei 
Marijai Čyvaitei.

Garbės konsulo Floridos valstijoje Algimanto A. 
Karnavičiaus pastangomis, St. Petersburg miestas 
šias 3 sesijos dienas oficialiai paskelbė „Lietuvių die-
nomis“, tai tikrai svarus Lietuvių bendruomenei įverti-
nimas. JAV LB XXIII Tarybos nariai ir svečiai turėjo pro-
gą aplankyti unikalią lietuvišką  St. Petersburg, Floridos 
valstijoje vietą Gintaro Karoso sodybą. Sesijos vakari-
nės programos buvo skirtos susipažinimui ir bendravi-
mui. Muzikinėse vakarų programos dalyse sesijos da-
lyviai ir svečiai mėgavosi Deivydo Zvonkaus ir Stano 
dvikova, bei Katažinos koncertu „Aš myliu gyvenimą“.

JAV LB XXIII Tarybos Prezidiumas nuoširdžiai dėkoja 
JAV LB Krašto Valdybos nariams ir pirmininkui Arvydui 
Urbonavičiui už praėjusių metų darbą.  

Ypatinga padėka skiriama sesijos ruošimo komitetui 
ir pirmininkei Donatai Koverienei, Amerikos Lietuvių 
klubui bei St. Petersburg lietuvių bendruomenei ir jos 
nariams už organizacinį darbą organizuojant sesiją ir 
vakarines programas. 

Informuojame, kad JAV LB XXIII Tarybos narių spren-
dimu (balsavimu) JAV Lietuvių Bendruomenės XXIII 
Tarybos III-oji sesija vyks 2023 metais rugsėjo mė-
nesį Denveryje, Kolorado valstijoje. Tuo pačiu laiku 
Denveryje, Kolorado valstijoje taip pat vyks JAV Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos suvažiavimas.

JAV LB XXIII Tarybos Prezidiumas 

JAV LB XXIII Tarybos antrosios sesijos nariai

JAV LB Jaunimo Sąjungos suvažiavimo dalyviai

LR Seimo nariai; Andrius Mazuronis, 
Laurynas Kasčiūnas, Dalia Asanavičiūtė

PLB pirmininkė Dalia Henke

Lietuvių Fondo Tarybos pirmininkas Tauras Bublys 
ir Valdybos pirmininkė Audronė Pavilčius-Karalius

JAV LB Tarybos Prezidiumo nariai, iš kairės Almantas 
Galvanauskas, Birutė Kairienė, Austėja Sruoga - pirmi-

ninkė, Gintautas Steponavičius ir Edita Buzėnienė

JAV LB XXIII Tarybos Prezidiumo pranešimas spaudai 

JAV LB XXIII Tarybos II-oji sesija Floridoje



21

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022

Knygos pristatymas

Poezijos Ruduo Brighton Parke
Auksinis ruduo – 2022 metų spalio mėnesio 23-oji 

– šiltas vėjelis pustė spalvotus  jau nukritusius lape-
lius. JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdyba suruo-
šė bendruomenės narės bei parapijietės Rasos Stefos 
Miliauskas knygos „Rytmecio Rasa / Morning Dew“ 
pristatymą. Po 10 valandos lietuviškų šv. Mišių, pu-
blika suėjo į mokyklos valgyklą, kur stalas buvo pa-
puoštas lietuviška staltiese, juosta, mediniu kryžiu-
mi ir Rasos AtA teveliu nuotrauka.                                          

JAV LB Vidurio Vakarų Apygardos atstovas 
Algimantas Barniškis susirinkusius pasveikino ir 
priminė, kad Brighton Parke yra gana daug talen-
tingų narių, tokių kaip poetė Rasa ar poetė Nijolė 
Subatienė.  

JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdybos pirminin-
kė Vilija Vakarytė pasidalino savo sukurtomis eilėmis 
apie poezijos meno svarbą šiame pasaulyje. Toliau ji 
supažindino visus su Rasos biografija, mokslais, dar-
bu, meile savo tėvams ir Lietuvai. Rasa pati rašė apie 
save „Man labai svarbu palaikyti ryšį su Amerikos 

ir Lietuvos lietuviais. Rašydama mintimis keliauju į 
tėvų gimtinę ir jaučiu jų dvasią. Poezija gimsta iš sti-
prių jausmų, kurie gyvena širdyje ir virsta žodžiais 
bei randa amžiną poilsį popieriuje.“ 

Rasa laiminga, ji laimėjo kelionę į Lietuvą, rašyda-
ma savąją kūrybą ir dalyvavo Pirmąjame Pasaulio 
Lietuvių Rašytojų suvažiavime Viniuje 2019 m.                                                                            
Poete Rasa ne tik supažindino mus su jos gana di-
delio formato knyga, parašyta dviem kalbomis, pilna 
gražių fotografijų ir jos AtA tėvelio Igno Miliausko ir 
sesers Dalios Miliauskas Riley meno darbų, bet jinai 
paskaitė būtent savąją kūrybą. Jos jausmingos eilės 
nunešė mus į Lietuva, Italiją, pripildė visus mus po-
zityvaus gyvenimo entuziazmo, išreiškė gilią meilę 
Dievui ir jos AtA tėvams. 

Rasa maloniai pasirašė knygą perkantiems, o JAV 
LB Brighton Parko Valdyba pasveikino ja su gėlėmis. 
Skanūs lietuviški pietūs laukė visų šią gražią rudens 
poezijos popietę Brighton Parke.

Vilija Vakarytė  

Knygos pristatyme

Knygos pristatyme su autore ir svečiais

Popietės viešnios su knygos autore

Prie papuošto stalo

Raminta Mikuckienė, Rasa Stefa Miliauskas, 
Vilija Vakarytė ir Irena Juškienė

Rasa Stefa Miliauskas per savo knygos 
Rytmečio Rasa pristatymą Brighton Parke

JAV LB Vidurio Vakarų Apygardos atstovas Algimantas 
Barniškis ir JAV LB Brighton Parko Apylinkės pirmininkė 

Vilija Vakarytė sveikina poetę Rasą Stefą Miliauskas.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Rudenį gali pradėti labiau šakotis plaukų galiukai, elek-
trintis plaukai, o taip pat žmonės gali susidurti su sunku-
mais norint išlaikyti šukuoseną, kada išėjus į lauką sufor-
muotos garbanos praranda formą, o ištiesinti plaukai – pra-
deda banguotis. Grožio priemonių specialistė, farmacininkė 
Aušra Vareikienė sako – visa tai rodo, kad po vasaros plaukai 
išsausėjo. Ji dalinasi praktiniais patarimais, kaip savo plauką 
prisotinti drėgmės, naudojant namuose turimas priemones. 

Aliejų ir kaukes tepkite ir ant sausų plaukų
Pabandykite plaukų aliejų ir drėkinamąsias kaukes nau-

doti ne tik ant šlapių, nusausintų, bet ir kartais ant sau-
sų plaukų, pataria ekspertė. Anot jos, sausi plaukai geriau 
negu drėgni absorbuoja aliejų.

„Naudojant drėkinančias kaukes arba aliejų ant drėgnų 
plaukų, susidaro barjeras tarp vandens ir aliejaus, kuris plau-
kui apsunkina naudingųjų medžiagų įsisavinimą. Todėl pa-
tarčiau pasidaryti plaukų SPA ir šias priemones naudoti prieš 
plaunant plaukus. Pavyzdžiui, vakare prieš einant žiūrėti fil-
mą ar serialą pasitepkite plaukus maitinamąja kauke, o ga-
liukus – aliejumi. Suvyniokite priemonėmis išteptus plau-
kus į šiltą rankšluostį ir palaikykite bent pusvalandį. Kai iš-
sitrinksite plaukus, pamatysite – jie jums atsidėkos žvilge-
siu“, – pataria A. Vareikienė.

Palikite drėkinamąją kaukę per naktį
Jeigu plaukai ypač sausėja, prarado savo gyvybingumą, o 

ir galiukai pradėjo stipriau skilinėti, grožio specialistė pataria 
pernakt išmiegoti su drėkinamąją kauke pateptais plaukais.

„Sušildykite drėkinamąją kaukę tarp delnų ir ištepkite du 
trečdalius savo plaukų. Kaukę tepkite labai plonu sluoksniu 
– įsivaizduokite, tarsi savo plaukus lepintumėte kaip veidą 
naktiniu kremu, kurio tikrai nenaudojate dideliais kiekiais. 

Patarčiau vadovautis požiūriu – mažiau yra daugiau, bet 
dažniau. Na, o ryte atsikėlę vadovaukitės jums įprasta plau-
kų priežiūros rutina“, – sako grožio specialistė.

Plaukų šukavimas prieš miegą
Grožio specialistė pasakoja, kad jai vis dar tenka susidur-

ti su mitu, kad prieš miegą negalima šukuoti savo plaukų. 
Anot jos, reikėtų elgtis netgi priešingai.

„Žmonės vis dar bijo šukuoti plaukus prieš miegą, o aš 
kaip tik rekomenduoju tai daryti. Mūsų galvos oda gami-
na natūralius aliejus, o juos paskirstyti lengviausiai galite 
išsišukuodami savo sausus plaukus. Tai prieš miegą padeda 
stimuliuoti galvos odą ir plaukų folikulus, skatinant plaukų 
augimą ir jų žvilgesį. Taip pat plaukus patariama išsišukuo-
ti vakare užsitepus drėkinamąją kaukę, taip ir ją lengviau 
paskirstysite po visą plaukų ilgį“, – pataria A. Vareikienė.

Ruduo – plaukų serumų sezono atidarymas
Grožio specialistė pasakoja, kad ruduo yra tarsi plaukų se-

rumų sezono atidarymas po vasaros. Anot jos, jeigu vasa-
rą plaukams skirdavome mažiau dėmesio, dabar serumai 
gali juos atgaivinti iki pat plauko folikulo.

„Serumai yra labai koncentruota ir aktyvi plaukų priežiū-
ros priemonė. Jie prasiskverbia pro mūsų plauko žvyne-
lį, prisotina patį plauką maitinamųjų medžiagų, bei užda-
ro žvynelį apsaugant jį nuo išorinių veiksnių. Tad jeigu va-
sarą nenaudojote serumų ir tiesiog džiaugėtės saulės vo-
niomis ar maudynėmis vandens telkiniuose, dabar serumai 
gali padėti atgaivinti vasaros išalintus plaukus“, – pasako-
ja A. Vareikienė.

Metas šveičiamosioms kaukėms
Šveičiamosios kaukės dažnai pamirštamos kaip plaukų 

Plaukų priežiūra rudenį

Gudrybės, kaip efektyviau išnaudoti savo 
turimas plaukų priemones 

atgaivinimo priemonė, pasakoja grožio specialistė. Anot jos, 
galvos odos pilingas ypač naudingas rudenį, kada atsiran-
da noras daugiau garbanoti arba tiesinti plaukus.

„Šveičiamosios plaukų kaukės gali padėti efektyviau pa-
šalinti iš plaukų įvairias kosmetines priemones, nešvaru-
mus, taip pat padeda kovoti su pleiskanomis bei suregu-
liuoti odos riebalavimąsi. Plaukų priežiūros rutinos pradžioje 
naudojamas pilingas padeda geriau įsisavinti vėliau naudo-
simų priemonių naudingąsias medžiagas, be to, toks švel-
nus galvos odos masažas skatina ir plaukų augimą“, – pa-
sakoja grožio specialistė.

Kada naudoti kaukę, o kada serumą?
Grožio specialistė įvardija, kurios drėkinančios plaukų prie-

monės yra stipresnio poveikio ir skirtos retesniam naudoji-
mui, o kurios tinka kasdienei plaukų priežiūrai.

„Plaukų priežiūros priemonės pagal poveikį yra panašios 
į veido odos priemones. Pavyzdžiui, serumai turi giliausią 
poveikį, todėl juos galima naudoti kasdien . Tuo tarpu drė-
kinamųjų kaukių gali pakakti kartą į savaitę, o štai kondi-
cionierius yra kasdienis mūsų plaukų draugas – visai kaip 
veido kremas odai“, – pasakoja A. Vareikienė.

Ji priduria, kad rūpinantis savo plaukais, būtina skirti dė-
mesio ne tik išorei, bet ir vidui. Todėl norint dar ryškesnio, 
ilgalaikio efekto, rekomenduojama sureguliuoti mitybą. 
Be to, reikėtų nepamiršti tokių grožio vitaminų kaip cin-
kas, biotinas, selenas, B grupės vitaminai, geležis bei A ir 
E vitaminai.  

Stipri ir aromatinga kava jau seniai tapusi dienos pradžios 
ritualo dalimi, o per Kalėdas vis dažniau jos pakuotes ran-
dame ir po eglute. Sveikatai palankios mitybos konsultan-
tė, gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė sako, kad kava 
yra itin apipinta mitais, tačiau viskas priklauso nuo to, kiek 
jos puodelių išgeriame – svarbu neviršyti 2-3 espresso puo-
delių kofeino kiekio per dieną.

Vartojant saikingai – kava nekenksminga
Sveikatai palankios mitybos konsultantė, gydytoja dieto-

logė dr. E. Gavelienė pastebi, kad yra labai nedaug mais-
to gaminių, kurie galėtų pasigirti tokia ilga istorija, kaip 
kava. Anot jos, vien šis faktas rodo, kad kava yra tinkamas 
gėrimas, nors neretai yra apipintas mitais apie kenksmin-
gumą sveikatai. 

Pagardinkite kavą prieskoniais! 

Sukurkite šventinę nuotaiką su kava
„Tokių dviprasmiškų atsiliepimų sveikatos atžvilgiu yra 

todėl, kad tai labai priklauso nuo to, kiek kavos išgeriama. 
Žmogui patariama neviršyti maždaug 2–3 espresso puo-
delių kofeino kiekio per dieną. Toks kiekis duotų ir naudos: 
daug antioksidantų, polifenolių – tai yra priešuždegiminiu 
poveikiu pasižyminčios medžiagos“, – tikina ji.

Ne ką mažiau svarbu ir tai, kaip kava paruošta: „Jeigu kava 
nefiltruota, joje yra medžiagų, kurios gali didinti choleste-
rolio kiekį žmogaus kraujyje. Dėl to asmenims, turintiems 
polinkį sirgti širdies bei kraujagyslių ligomis, cukriniu dia-
betu, nutukimu, kitomis medžiagų apykaitos ligomis, pa-
tariama rinktis filtruotą kavą. Ji galėtų būti filtruojama pro 
popierinį filtrą arba ruošiama kitu filtravimo būdu.“

Anot dr. E. Gavelienės, nors vyrauja nuomonė, kad kava 
gali būti kenksminga kraujagyslių ir širdies ligomis sergan-
tiems žmonėms, iš tiesų yra atvirkščiai. „Randama patvirti-
nančių įrodymų, jog 2–3 puodeliai kavos per dieną apsau-
go nuo miokardo infarkto. Žinoma, jei asmeniui yra labai 
smarkiai sukilęs kraujo spaudimas, nereikėtų eksperimen-
tuoti ir gerti kavos papildomai, tačiau turintiems polinkį 
į padidintą kraujo spaudimą saikingas kavos kiekis nėra 
kenksmingas“, – teigia gydytoja dietologė.

Kavos aromatas sukuria šventinę nuotaiką 
Artėjant didžiosioms metų šventėms tradiciškai pradeda 

augti kavos pardavimai, mat žmonės ieško įdomesnės pra-
bangesnės kavos ne tik sau, bet ir dovanoti artimiesiems.  
Pasak specialistų, kuo sodresnė ir atsakingiau dirbama žemė, 
tuo skanesnė mūsų geriama kava. Dirvožemio sudėtis turi 
įtakos kavamedžio derliui, taip pat įvairiems pupelėse esan-
tiems junginiams, kurie atsispindi gėrime kaip aromatai. 
Kiekviena kava pasižymi kitokiu rūgštingumu, skonio na-
tomis bei tekstūra – tad kiekvienas gali rasti sau tinkamiau-
sią ir gardžiausią. Na, o artėjant žiemos šventėms, verta iš-
bandyti ir įvairiais prieskoniais bei aromatais praturtintos 
kavos: su klevų sirupo, vaflių, šokolado, amareto skoniais. 

Kava yra viena iš universaliausių dovanų, nes jos visai ne-
vartojančių – tikrai mažai. Tai puiki dovana kiekvienam ka-
vos mėgėjui, tik verta pasidomėti, kaip paruoštą ją žmo-
gus vartoja ir kokiai teikia pirmenybę. Tereikės pagalvoti, 
kaip žaismingai tokią dovaną supakuoti – tiks įvairios dė-
žutės, kurias galima padekoruoti turimu dovanų popieriu-
mi, o prie kavos pakelio pridėti šokolado, medaus, riešutų 
ar džemo, dailiai supakuotų į peršveičiamą popierių ir su-
rištų kaspinėliu. 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Gabių vaikų ugdymo ekspertė iš Izraelio

Nuobodžiaujantis gabus vaikas – prarasta 
valstybės proveržio galimybė 
Šiuo metu Izraelyje veikia net 56 gabių vaikų ugdymo ir 

identifikavimo centrai. Prof. dr. Roza Leikin, Haifos (Izraelis) 
universiteto Švietimo fakulteto matematikos ir gabių vai-
kų ugdymo profesorė, sako, kad yra labai svarbu išmokti 
pastebėti gabius vaikus ir sukurti valstybėje sistemą, kuri 
jiems padėtų realizuoti turimą potencialą.

Kodėl svarbu atrasti gabius vaikus?
Jos teigimu, neretai nutinka taip, kad gabus vaikas mo-

kykloje ima nuobodžiauti, nes negauna pakankamai iššū-
kių. Šalyse, kur neišvystyta gabių vaikų ugdymo sistema, 
išskirtiniais gebėjimais pasižymintys vaikai gana dažnai pa-
liekami dirbti savarankiškai ir džiaugiamasi, kad jie nerei-
kalauja daug dėmesio.

„Tai toli gražu ne pats geriausias būdas ugdyti talentą. 
Gabūs vaikai kaip tik reikalauja daugiau dėmesio, nes jų no-
ras ir gebėjimas augti yra gerokai didesni už bendraamžių. 
Aišku, dėmesio reikia ir tiems, kam sekasi sunkiau, bet už-
miršti gabiųjų nereikėtų ne tik dėl jų pačių gerovės, bet ir 
potencialo, kurį tokiu atveju galimai praranda visuomenė 
ir šalis“, – nurodė Haifos universiteto profesorė.

Pasak jos, kalbant apie gabius vaikus būtina matyti asme-
ninį ir socialinį lygmenį. Pirmuoju atveju, gabus, bet savęs 
nerealizuojantis vaikas taps nelaimingas, o laimė ir pilnatvė 
yra labai svarbi kiekvieno sėkmingo žmogaus sudedamoji 
gyvenimo dalis. Žvelgiant iš socialinės perspektyvos, nere-
alizuotas gabaus vaiko potencialas konvertuojamas į nepa-
siektus mokslinius ir technologinius proveržius, kurie galėtų 
duoti naudos visuomenei, valstybei ar net visam pasauliui.

„Valstybės turtus vis dar neretai matuoja naftos atsargo-
mis, išgaunamomis dujomis ar brangakmeniais, bet man at-
rodo, kad pats brangiausias ir svarbiausias kiekvienos vals-
tybės išteklius – žmogaus protas. Talentai gali padėti augin-
ti technologijas eksponentiniu greičiu, pasiekti proveržio 
medicinoje, rasti naujų sprendimų seniai sprendžiamoms 
problemoms, įkvėpti naują požiūrį į technologinius ir teo-
rinius iššūkius. Pavyzdžiui, modernioji genetika, suformuo-
ta prieš pusšimtį metų, sukėlė revoliuciją daugelyje sričių 
– kriminologijoje, sveikatos profilaktikoje ir kitur“, – vardi-
jo dr. R. Leikin.

Būtent ilgametis Izraelio investavimas į gabių vaikų ug-
dymą padėjo šiai valstybei tapti vienu iš pasaulinių inova-
cijų centrų. Šalies pasiekimus galima lengvai įvertinti pa-
žvelgus į Nobelio premijos laureatų sąrašą. Nuo 2002 m. 
Izraelio mokslininkai jų pelnė net 9.

Ar jūsų vaikas gabus?
Paklausta, kaip tėvai galėtų prisidėti prie gabių vaikų ugdy-

mo, profesorė tikino, kad pirmiausia jie turėtų išmokti domė-
tis savo vaikų ugdymu ir suvokti, kad tiek sunkumų patiriantis, 
tiek ir gabus vaikas reikalauja papildomo dėmesio.

„Kai kalbame apie vaikų ugdymą, turime nepamiršti, kad reikia 
rūpintis ir tėvų ugdymu. Jie taip pat turi suprasti vaikų ugdymo 
niuansus ir žinoti būdus, kurie gali padėti susidoroti su kylan-
čiais sunkumais. Sakyčiau, paskaitos ar net laidos televizijoje, 
skirtos ugdyti tėvų suvokimą ir padedančios priartinti juos prie 
vaikų ugdymo, būtų labai naudingas įrankis“, – sakė dr. R. Leikin.

Savo vaikų ugdymu besidomintys ir tam pakankamai dėme-
sio skiriantys tėvai, norintys sužinoti, ar jų atžalų potencialas 
yra didesnis, anot profesorės, turėtų atkreipti dėmesį į vaiko lo-
ginį mąstymą ir ankstyvą gebėjimų vystymąsi.

„Tėvai turėtų įvertinti, ar vaikas pradėjo skaityti arba skaičiuo-
ti gerokai anksčiau, ar jis samprotauja pažangiau nei bendra-
amžiai. Toks atotrūkis gali siekti maždaug dvejus metus“, – įvar-
dijo profesorė.

Tais atvejais, kai tėvai negali nuspręsti, ar vaikas gabus arba 
tiesiog tam nebūna skiriama pakankamai dėmesio, galima at-
likti specialius testus, skirtus įvairaus amžiaus vaikams. Jie pa-
deda nustatyti vaiko gebėjimų lygį ir būna atliekami specia-
liuose gabių vaikų centruose.

Izraelyje gabius vaikus identifikuoti ir jiems padėti yra len-
gviau, nes ten bendras suvokimas apie gabių vaikų ugdymą 
yra labai aukštas, o patirtis – ilgametė.

„Anksčiau turėjome vos kelis, o dabar šalyje yra 56 gabių vai-
kų ugdymui skirti centrai. Lygiagrečiai su jų gausėjimu bei sis-
temos plėtra augo ir tėvų sąmoningumas, dabar jie vis geriau 
supranta gabių vaikų ugdymo niuansus ir prasmę. Šiandien 
pradėjus darbus su vaikais, tėvais ir mokytojais, tai neišvengia-
mai duoda teigiamų rezultatų per artimiausius 10–20 metų“, 
– tvirtino dr. R. Leikin.

Pasikeitęs mokytojo vaidmuo
Izraelio mokslininkės teigimu, vien tik pavienių iniciaty-

vų nepakanka. Norint, kad šalis pasiektų trokštamų rezulta-
tų, šiam klausimui būtinas ir valstybės institucijų dėmesys.

„Man atrodo, kad per pastaruosius dešimt metų įvyko di-
delis šuolis suvokime dėl gabių vaikų ugdymo. Anksčiau tik 
nedaugelyje pasaulio šalių buvo galima matyti susidomė-
jimą ir pastangas padėti gabiems vaikams. Dabar tai tam-
pa augančia tendencija. Tačiau norint sėkmingai išplėtoti 
tokią sistemą būtinas centralizuotos įsitraukimas. Be jo vi-
savertės gabių vaikų ugdymo sistemos nesuformuosi“, – 
sakė profesorė.

Anot jos, siekiant išplėtoti gabių vaikų ugdymo sistemą 
Izraelyje, prieš du dešimtmečius tos šalies švietimo ministe-
rijoje buvo įkurtas talentingų vaikų ugdymo departamen-
tas, o gabiems vaikams skirta programa pamažu buvo ple-
čiama ir adaptuojama vis didesniam vaikų ratui – nuo la-
bai gabių iki talentingų.

Gabių vaikų ugdymo specifika – ne vienintelis švietimo 
sistemos iššūkis. Dr. R. Leikin teigimu, šiais laikais viskas 
labai greitai keičiasi, todėl būtina išmokti ugdyti žmones, 
kurie sugebėtų taip pat greitai adaptuotis prie naujų są-
lygų ir iššūkių.

„Tai yra didžiulis galvosūkis, nes mokytojai, kurie dabar 
dirba su vaikais, nežino, kam jie ruošia vaikus, kurie užau-
gę dirbs tokius darbus, kurių šiuo metu dar net nėra. Todėl 
svarbiausia užduotis mokytojams, manyčiau, išmokyti vai-
kus mokytis, valdyti informaciją ir žinoti, kur ją gauti. Dėl šios 
priežasties man kūrybiškumas ir proto lankstumas yra vieni 
iš svarbiausių aspektų, apie kuriuos reikia kalbėti švietime, 
ypač dirbant su gabiais vaikais“, – tvirtino švietimo ekspertė.

Jos teigimu, šiuolaikiniai mokytojai privalo turėti drąsos 
pripažinti vaikams, kad ko nors nežino, ir gebėti nukreipti 
jų smalsumą tinkama linkme.

„Jau ne tie laikai, kad mokytojas būtų visų žinių šaltinis. 
Dabar pagrindinė jo užduotis – tapti pagalbininku, kuris 
moko mokytis ir skatina savarankiškai ieškoti atsakymų. Tik 
taip galima pasiekti, kad kiekvienas vaikas gautų kuo ge-
resnę poziciją, leisiančią kurti sėkmingą ir visavertį gyveni-
mą bei realizuoti turimus gabumus“, – apibendrino Haifos 
universiteto profesorė dr. R. Leikin. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22
Kas? Kur? Kada?

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ
ŠV. MIŠIOS

4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v.  PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439

LAPKRIČIO 20 D., SEKMADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS IR PADĖKOS DIENOS POPIETĖ
10:00 v.r.
Po šv. Mišių vyks Padėkos dienos popietė su daino-
mis, muzika ir gardžiais pietumis. Brighton Park 
Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

PADĖKOS DIENOS PYRAGŲ IŠPARDAVIMAS
10 v.r. - 2 v.p.p.
Jūsų laukia kavutė, pyragai, muzika. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Advento vainikų pynimas Po 9 ir 11 val. Mišių. 
Būtina registracija iki lapkričio 13 d., tel. 630-257-
5613. Auka $15.  PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LIETUVOS KARIUOMENĖS DIENOS MINĖJIMAS
11:00 v.r.
Dalyvauja Lietuvos karo atašė iš Vašingtono briga-
dos gen. Modestas Petrauskas. Programoje: Lietu-
vos kariuomenės pagerbimo bėgimas (startas 11600 
S. Noan Palos Hils, IL 60465. Palos Swallow Oliff), 
šv. Mišios, minėjimas, Lietuvos kareivių pagerbimas 
kapinėse. Informacija: 224-805-5294  PLC 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Clare-
mont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 

draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju 
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 23 D., TREČIADIENĮ
MISIJOS MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 24 D., KETVIRTADIENĮ
ŠV. RAŠTO BŪRELIS

7:00 v.v. 
PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439
 

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ
KLUBO ALATĖJA „SMARAGDINIS VAKARAS“

6:00 v.v. 
Meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, 
skanios vaišės. Vakaro metu srurinktos lėšos bus 
skirtos labdarai. Bilietus užsakykite tel. 708-691-
3703 ir 630-788-5898 iki lapkričio 12 dienos. PLC 
Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 3 D., ŠEŠTADIENĮ
KALĖDINĖ MUGĖ

9:00 v.r. 
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauk-
sime apsilankant!  PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 4 D., SEKMADIENĮ
KALĖDINĖ MUGĖ

9:00 v.r. 
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauk-

sime apsilankant! PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 7 D., TREČIADIENĮ
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 9 D., PENKTADIENĮ
ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM

9:00 v.r. 
„Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su ses. 
Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija tel. 
630-257-5613 arba www.matulaitismission.com  
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439

GRUODŽIO 10 D., ŠEŠTADIENĮ
ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM

9:00 v.r. 
„Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su ses. 
Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija tel. 
630-257-5613 arba www.matulaitismission.com 
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439

GRUODŽIO 18 D., SEKMADIENĮ
KŪČIOS PRIE BENDRO STALO

12:30 v.p.p.
Dėl rezervacijos skambinti Audrai 773-776-4600 
arba 773-860-7547. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 20 D., ANTRADIENĮ
KRISTAUS KARALIAUS IŠKILMĖS MIŠIOS

11:00 v.r.
Padėkos šv. Mišios už Rudens vajaus 2022 geradar-
ius.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

City of Chicago Christmas 
Tree
Iki sekmadienio, sausio 8 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška prog-
rama, kuri padės pajusti, kad Kalėdos jau 
visai arti. 109-oji eglės įžiebimo ceremo-
nija, kaip visada, prasidės 6 val. vakaro, o 
jūsų lauks kvapą gniaužiantys muzikiniai 

pasirodymai. Eglute grožėtis galėsite iki 
sausio 8 dienos. 

Winterland at Gallagher Way
Iki šeštadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vai-
kams iki 2 m. – nemokamai; čiuožinėji-
mas – $12, čiuožinėjimas su pačiūžų nuo-
ma – $20.
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 12 000 kvadrati-
nių pėdų čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo 
pamokos, šventinių filmų peržiūros. Visą 
vasario mėnesį pagal jūsų laukia specia-
lios valandos trukmės kerlingo pamokos. 

O ir atmetus visas išvardintas pramogas, 
čia visada smagu ateiti tiesiog smagiai 
pačiuožinėti su šeima, draugais ar pa-
čiam su savimi. Jūs netgi galite rezer-
vuoti vakarienę après-ski stiliaus laiki-
najame šventinio laikotarpio restorane 
„The Lodge“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadie-
niais - ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turin-
tiems savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 
yra itin populiari, tad būtina išankstinė 

registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 
turintiems savo pačiūžas, o norintys jas 
išsinuomoti jas galės už $16–$22.

Chicago Thanksgiving 
Parade
Ketvirtadienį, lapkričio 24 d., 8:00 v.r.
State St from Ida B. Wells Dr to Randolph St
Renginys nemokamas
Kam stebėti Niujorko paradą per televi-
ziją, kai galite vietinį paradą žiūrėti gyvai 
Čikagos gatvėse? Jei Padėkos dieną pla-
nuojate sutikti mieste, tai prieš puldami 
prie šventinio kalakuto būtinai atvykite 
pasigrožėti šia tradicine procesija – ji bai-
giasi 11 valandą, tad tikrai spėsite grįž-
ti namo ir prisidėti prie ruošos vakarui. 
Paradas pajuda ketvirtadienį, lapkričio 
24 dieną, 8 valandą ryto iš State Street 
ir Ida B. Wells Drive sankryžos ir keliau-
ja State gatve į šiaurę Randolph Street 
link. Parade jūsų laukia žygiuojantys 

Christkindlmarket
Iki šeštadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Įėjimas nemokamas
Vienas iš įdomiausių ir vertingiau-
sių Kalėdų minėjimų vyksta gana 
neįprastoje vietoje – pagrindinėje vie-
no Vokietijos miesto turgaus aikštė-
je. Kalėdinėje mugėje visada yra pil-
na žmonių – ji atrodo lyg didžiulis šur-
muliuojantis kaimas, kurio spalvingus 
prekystalius aplanko apie du milijonai 
žmonių. Tačiau tam, kad patys patir-
tumėte šį nuotaikingą renginį, nerei-
kia kirsti Atlanto – Čikaga pati susiku-
ria šią šventę! Čia rasite visko, ko širdis 

geidžia – nuo rankų darbo papuošalų 
iki žymiojo glintveino. Aplankykite šią 
kalėdinę mugę ir užsikrėskite puikia 
šventine nuotaika! 

A Christmas Carol
Šeštadienį, lapkričio 19 d. – šeštadienį, 
gruodžio 31 d., 2:00 v.p.p.p. / 7:00 v.v. 
Goodman Theatre, 170 N Dearborn St, 
Chicago
312-443-3800
Kaina: $25–$119
Nemirtinga ir nesenstanti istorija apie 
viltį, atpirkimą ir galimybę pasikeisti. 
Šis klasika tapęs Charleso Dickenso kū-
rinys jau daugiau neiketuriasdešimtą 
kartą atgyja Goodman Theatre sce-
noje – žinoma, ne be šilto režisieriaus 
Steve’o Scotto rankų prisilietimo. Larry 
Yando jau nebe pirmus metus įsikūni-
ja į Skrudžą, tačiau sugeba atrasti vis 
naujų charakterio niuansų. Prisijunkite 
prie Kalėdų laukimo nuotaikų, ateidami 

į šį tradiciškai kalėdinį vaidinimą ir per 
šokius, muziką ir įspūdingus vaizdini-
us kartu su Skrudžu iš naujo atraskite 
gyvenimo džiaugsmą. 

orkestrai, teatralizuoti pastatymai, žir-
gų pasirodymai. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, 6 val. v.
Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, IL), Banio šeimos salėje

Klubo ALATĖJA

SSMMAARRAAGGDDIINNIISS  VVAAKKAARRAASS
GGrraažžiiaauussiiaa ssiieellooss mmuuzziikkaa yyrraa ggeerruummaass..
Romain Rolland

Jūsų lauks meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, skanios vaišės.
Bilieto kaina – $75. Užsakant stalą 10 žmonių, bilieto kaina – $70.
Bilietus kviečiame užsisakyti tel. 708-691-3703, 630-788-5898 iki lapkričio 12 d.
Vakaro metu surinktos lėšos bus skiriamos labdarai.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 44 (1307) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 18 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 19 D. 

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 20 D. 

27°/19° F 29°/15° F 32°/29° F
17 m/h 19 m/h 15 m/h

Krituliai: 5 % Krituliai: 2 %Krituliai: 6 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMASDEBESUOTA DEBESUOTA 

SUDOKU NR. 45 (1308)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 21 D. – LAPKRIČIO 27 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Avinams žvaigždės žada ramią savaitę, ku-

rią geriausia skirti savęs tobulinimui ir pri-
gimtinių gabumų ugdymui. Taip pat susi-
telksite į namų ruošos darbus ar į kitą įpras-
tą veiklą, todėl didelių pokyčių šią savaitę ne-
verta tikėtis. Jei atrodys, kad kasdienybės 
rutina slegia, leiskite sau šiek tiek pasilepin-
ti: galbūt atėjo metas atnaujinti savo gar-
derobą ar kardinaliai pakeisti savo įvaizdį?

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Jaučiai šią savaitę gyvens prisiminimais 

apie praeities pasiekimus. Savaitės pradžioje 
gali pavykti išspręsti kažkokią painią situaci-
ją, tačiau tikimybė, kad gautas rezultatas jus 
pradžiugins, nėra didelė. Nuotaikos antroje sa-
vaitės pusėje gali būti slogios. Jei imtų kankin-
ti abejonės, ar einate teisingu keliu, galite tiesi-
og pasitarti su artimiausiais žmonėmis, kurie 
negailės patarimų ir motyvuos judėti į priekį.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę žvaigždės Dvyniams suteiks 

daug teigiamos energijos, kurios tikrai reikės 
darbo problemų sprendimui ir planų įgy-
vendinimui. Beje šios energijos užteks ne 
tik darbui, bet ir asmeniniam gyvenimui. 
Netinginiaukite, imsitės veiksmų, jūsų veiklos 
rezultatai gali būti labai įspūdingi. Antroje sa-
vaitės pusėje jus gali kankinti dvejonės, kaip 
geriau pasielgti, tačiau žvaigždės pataria kuo 
mažiau svarstyti, ir pasikliauti savo širdimi.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę bus palankiau užsiimti pasyvia 

veikla: galite pradėti planuoti būsimas kelio-
nes, mokytis užsienio kalbų ar užsiimti kūryba. 
Tikėtina, kad jūsų įdirbis turės  nemažą poveikį 
jūsų ateičiai, todėl tam skirkite pakankamai dė-
mesio. Antroje savaitės pusėje jūsų ir jus su-
pančių žmonių nuomonės gali nesutapti, 
tačiau pasistenkite, kad vien dėl to neįsilieps-
notų kivirčas, kurį užgesinti gali būti sudėtinga.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Liūtams ši savaitė bus gera, bet truputį nuo-

bodi. Jus gali aplankyti dvejonės, ar eina-
te tinkamu keliu. Nors kurį laiką mėgavotės 
savo sėkme ir tikrai negalėjote skųstis niūria 
kasdienybe, tačiau dabar viskas gali atrodyti 
kiek kitaip. Dėl niurios nuotaikos gali būti kal-
tas ruduo, tad nenukabinkite nosies. Jei leisi-
te sau šiek tiek prasiblaškyti, tikėtina, kad ne-
trukus į viską imsite žvelgti visai kitomis akimis.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Mergelėjei šią savaitę labiau rūpės jos asme-

ninis gyvenimas. Galbūt turėtumėte pagalvo-
ti apie atostogas? Žvaigždės pataria daugiau 
dėmesio skirti bendravimui. Įsitraukti į pokal-
bį pavyks tikrai ne visada, tačiau nepamirškite, 
kad kartais yra pravartu tiesiog išklausyti kitus. 
Tikėtina, kad tai jums padės įgyti naujų žinių, 
kurias ateityje galėsite pritaikyti praktikoje. Jūsų 
intuicija šiuo laikotarpiu bus kaip niekad stipri.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Svarstyklės šią savaitę lauks atsakymo į kažkokį 

klausimą, bet jo negaus. Laukite, viskas jau grei-
tai išsispręs. Išnaudokite šį laiką apmąstymams 
ir planavimui. Antroje savaitės pusėje žvaigždės 
pataria šiek tiek atsiriboti nuo išorinio pasau-
lio ir daugiau laiko skirti ramiam poilsiui. Kuo 
daugiau dėmesio skirsite savo vidinės būsenos 
analizei, tuo greičiau galėsite rasti atsakymus. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę Skorpionams viskas klostysis kuo 

puikiausiai. Pajudės iš vietos net beviltiškiausi 
reikalai. Išnaudokite šią sėkmę ir judėkite pir-
myn, netinginiaukite. Nelaukite, kol jūsų ge-
rove pasirūpins kiti, ryžtingų veiksmų imkitės 
patys. Antroje savaitės pusėje būsite atviri pa-
siūlymams ir norėsite nuveikti ką nors neįpras-
to. Šiuo laikotarpiu jus labai džiugins bendra-
vimas su kitais žmonėmis: jų apsupty norė-
site praleisti kiek įmanoma daugiau laiko.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę galite nesunkiai pasiekti savo tiks-

lus. Jums tereikia suprasti, kurios aplinkybės 
bus jums palankios, o kurios padės konkuren-
tams. Derybos ir susitikimai bus reikšmingi 
jūsų ateičiai. Nebijokite naujovių, nes būtent 
jos į gyvenimą gali įnešti malonių pokyčių. 
Nors artimiausiu metu dar negalėsite planuo-
ti atostogų, tačiau gyvenimo džiaugsmą gali 
atnešti ir paprastos kasdieniškos smulkmenos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šios savaitės įvykiai privers jus pasitemp-

ti, o gal net įrodyti, kad esate verti to ką tu-
rite. Būsite provokuojami, kolegos ar vers-
lo partneriai iš jūsų gali tikėtis klaidų ir silp-
numo apraiškų. Savaitės pabaigoje suprasi-
te, kad tai buvo svarbi pamoka. Neleiskite, 
kad jus užvaldytų neigiamos emocijos, bū-
tent pozityvumas padės išlaikyti pozicijas. 
Savaitgalį turėsite galimybių išbandyti kažką 
naujo: galbūt atrasite dar vieną pomėgį.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Kitą savaitę Vandeniams užteks energijos vi-

soms gyvenimo sritims. Todėl galite drąsiai imtis 
ir buitinių reikalų, ir kelių darbo projektų. Būsite 
kupini naujų sumanymų ir degsite nekantru-
mu kuo greičiau juos įgyvendinti. Jūsų savijau-
ta bus dar geresnė, jei apsisaugosite nuo neigi-
amų emocijų ir streso. Žvaigždės pataria nesis-
tengti viską atlikti savarankiškai, nes dabar tikrai 
galite tikėtis sulaukti kitų žmonių pagalbos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę žvaigždės pataria Žuvims veng-

ti radikalių vertinimų: nereikėtų kirsti iš peties, 
nes galbūt artimiausiu metu būtent šis žmo-
gus galės jums suteikti neįkainojamą paslau-
gą. Pasistenkite objektyviai išanalizuoti situa-
ciją ir stenkitės nekabinti žmonėms etikečių. 
Taip pat šiuo laikotarpiu venkite nebūtinų 
pirkinių, ir pasistengti sudaryti planą, ku-
ris padėtų efektyviau planuoti savo išlaidas.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Renginį organizuoja
gen. T. Daukanto jūrų šaulių kuopa

Šių metų Lapkričio 20 d.   11 val.
Pasaulio Lietuvių Centre

vyks

Lietuvos
Kariuomenės

dienos minėjimas

Lietuvos
Kariuomenės

dienos minėjimas

Informacija
224.806.5294

Dalyvauja Lietuvos Karo ataše iš Vašingtono
brigados Gen. Modestas Petrauskas

009
Programoje:

0011
3012
3013

Lietuvos kariuomenės pagerbimo bėgimas 
Organijuoja Čikagos Lietuvių bėgimo klubas
(Startas 11600 S. Noan Palos Hils, IL 60465. Palos Swallow Oliff)

Mišios
Minėjimas
Lietuvos Kareivių
pagerbimas kapinėse



33

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Susitinka dvi draugės:
– Šiandien tavo plaukai atrodo kaip perukas.
– Čia ir yra perukas. 
– Tu matai, o atrodo kaip tikri plaukai.

***
Suvalkietis skundžiasi kaimynui:
– Dvidešimt metų nešiojau batus, kaip nauji atrodė. 
Dukrai atidaviau, per penkiolika metų visiškai sudrožė...

***
Socialiniai tinklai mane pamokė štai ko:
Pirma – pasaulyje yra neįtikėtinai nuostabių žmonių.
Antra – jų yra gerokai per mažai.

***
– Brangioji, mes vakar susipykome dėl smulkmenų, aš 
buvau neteisus! Tu – mano mylimiausia moteris.
– Aha! Aš taip ir žinojau, kad nesu tau vienintelė!

***
Per trečią pasimatymą vaikinas klausia panelės:
– O pas tave daug vyrų buvo?
– Neee, 3.
– Gerai, nelabai daug.
– Nu jo, tiesiog bloga diena šiandien.

***
– Aš ne tokia kaip visos, – pasakė visos.

***
Vaikinas klausia merginos:
– Tai kada man tavęs laukti?
– Man dar reikia pasidažyti ir indus išplauti.
– Pasidažyti galėsi ir pas mane. Ir indus išplauti taip pat...

***
– Petrai, tu šiltus rūbus į žvejybą pasiėmei?
– Taip, 7 butelius.

***
– Kai jūs nusišypsote, man kyla noras pasikviesti jus į 
svečius.

– Mielai ateisiu. Kur jūs gyvenate?
– Kviečiu jus į savo darbovietę. Aš – stomatologas.

***
Vyras klausia iš darbo grįžusios žmonos:
– Ar pastatei mašiną į garažą?
– Taip, didžiąją jos dalį.

***
Prieš atostogas iš darbo prireikė išeiti šonu. Tiesiog 
šypsena per duris netilpo.

***
Man atrodo, kad Lietuvoje pensininkams, išgyvenusiems 
iki pensijos, greitai ne tik, kad pensijų nemokės, bet dar 
ir skirs baudą už per ilgą gyvenimą.

***
Tu niekada nesuvoki, kiek laiko praleidžia žmogus 
miegodamas, kol nebandai susisiekti su kuo nors kitoje 
laiko juostoje.

***
Veiksmai kalba garsiau už žodžius, bet kur kas rečiau.

***
Normaliame gyvenime: visą savaitę dėvėjau tuos pačius 
marškinėlius.
Pakuojantis atostogoms: „hmmm.. tikriausiai 
persirengsiu kelis kartus per dieną, tai bus.. 32 
marškinėliai.“

***
1. Įrašai slaptažodį.
2. Pasirodo: SLAPTAŽODIS NETEISINGAS
3. Užrašyk tą patį dalyką tik stipriau ir garsiau.

***
Psichologas:
– Jūs pritraukiate tai, ko bijote.
– Tada aš labai bijau milijono dolerių.

***
Vegetarai:

– Karvės yra draugės, o ne maistas!
Aš:
– Įvardink nors vieną karvę, su kuria esat draugai.

***
– Ar esate didelis tinginys?
– Aš iš naujo plaunu drabužius, kurių neprisiruošiu 
susilankstyti.

***
Priežastis, dėl kurios politikai taip stengiasi, kad juos 
perrinktų, yra ta, kad priešingu atveju jiems tektų 
gyventi pagal įstatymus, kuriuos jie priėmė.

***
Einu iš veidrodžio pasijuokt.

***
Arbata – ne vynas. Daug neišgersi.

***
Jeigu gydytojas žino jūsų ligos pavadinimą, tai dar 
nereiškia, kad jis supranta, ką tai reiškia.

***
Cirke:
– O dabar numeris tikriems vyrams! Užsirašykite: 847-
444-7777. Lina.

***
Nesėkminga operacija – pusė sėkmingo skrodimo.

***
Pasak statistikos, vienas iš keturių amerikiečių kenčia 
nuo kažkokios psichinės ligos formos. Prisiminkite savo 
tris geriausius draugus. Jei jie visi yra normalūs, tai 
nenormalus esate jūs.

***
Aš esu puiki namų šeimininkė. Kiekvieną kartą, kai 
išsiskiriu, pasilieku namą.

***
Visi gimsta talentingi, bet dauguma žmonių tokie išlieka 
vos kelias minutes.

Baltoji mišrainė – patiekalas, kuris artėjant žiemai vis dažniau pui-
kuojasi ir ant kasdienio, ir šventinio lietuvių stalo. Ir nors tradiciniai 
baltosios mišrainės receptai išlieka populiariausi – nereiškia, kad su 
jais negalima improvizuoti. Ar kada pagalvojote, kad baltąją mišrai-
nę paskaninti galite žuvimi ar krevetėmis, vietoje virtų bulvių ir mor-
kų naudoti keptas? Vos keli netikėti sprendimai šiam, visiems žino-
mam patiekalui, suteiks naujų spalvų. 

Netikėti baltosios mišrainės ingredientai
Bulves ir morkas ne virkite, o kepkite. Norint baltai mišrainei su-

teikti naujų spalvų – jai skirtas daržoves, bulves, morkas iškepkite 
orkaitėje. Morkas ir bulves galite kepti specialiame inde supjaustę 
griežinėliais bei skiltelėmis, aplakstę aliejumi ir mėgstamais pries-
koniais arba visa suvynioję į foliją. 

Daugiau šviežių daržovių. Į baltąją mišrainę tinka ne tik raugin-
ti agurkai ar konservuoti žirneliai, bet ir šviežios daržovės: porai, ri-
dikėliai, avokadai, kukurūzai, netgi šviežia cukinija. Nepamiršti rei-
kėtų ir prieskoninių žolelių. Čia derės tiek krapai, tiek petražolės, 
svogūnų laiškai.

Žuvis ir jūros gėrybės. Galbūt skamba kiek neįtikėtai, tačiau į to-
kią mišrainę puikiai tinka ne tik mėsa, bet ir žuvis. Mišrainę gardinti 
galite tiek konservuotu tunu, tiek rūkyta žuvimi, pavyzdžiui, skum-
bre, lašiša ar virtomis krevetėmis. Jeigu norite mišrainę pagardinti 
dar įmantriau – naudokite ikrus.

Pagardų įvairovė. Nors baltoji mišrainė neatsiejama nuo majo-
nezo – vien juo apsiriboti nereikėtų. Jeigu norisi šiek tiek aštrumo, 
prieš dedant ant mišrainės majonezą galima sumaišyti su krienais, 

garstyčiomis, netgi keliais šaukšteliais graikiško jogurto.
Nepamirškite veganiškos versijos. Veganišką baltosios mišrainės 

versiją pasigaminti taip pat labai paprasta, tereikia iš tradicinių šios 
mišrainės ingredientų išbraukti kiaušinį. Jeigu norite – mišrainę pa-
skaninti įvairesnėmis daržovėmis bei naudoti veganišką majonezą 
arba pasigaminti veganišką padažą. Tereiks sutrinti anakardžių rie-
šutus, juos sudėti į dubenį, tuomet įspausti kelias skilteles česna-
ko, įberti žiupsnelį druskos, garstyčių miltelių, citrinos sulčių, įpilti 
šlakelį vandens ir viską dar kartą pertinti. 

Baltoji mišrainė su rūkyta lašiša  
Reikės: 4 morkų, 3 didelių bulvių, 1 puodelio konservuotų kuku-

rūzų, 2 puodelių ryžių, 4 kiaušinių, 100 g rūkytos lašišos filė, 3 v. š. 
majonezo, žiupsnelio druskos, žiupsnelio pipirų.

Gaminimas: Morkas ir bulves švariai nuplaukite ir virkite nelup-
tas. Nedideliame puode išvirkite kiaušinius. Pagal instrukcijas nu-
rodytas ant pakelio išvirkite ryžius. Daržovėms išvirus, vandenį nu-
pilkite ir jas ataušinkite. Atvėsusias daržoves nulupkite ir smulkiai 
supjaustykite. Kiaušinius supjaustykite kubeliais. Viską sudėkite į 
indą. Suberkite išvirusius ryžius ir konservuotus kukurūzus. Rūkytą 
lašišos filė smulkiai supjaustykite ir sudėkite į indą. Įberkite žiups-
nelį druskos ir pipirų, dėkite majonezą. Jeigu norite apšlakstykite 
citrinos sultimis. Mėgaukitės!

Baltoji mišrainė su krevetėmis
Reikės:  4-5 vidutinio dydžio bulvių, 2-3 vidutinio dydžio morkų, 

400-500g virtų lukštentų krevečių, 1 mažo svogūno, 2 v. š. majonezo, 

Receptai 

Baltosios mišrainės improvizacijos

žiupsnelio petražolių, žiupsnelio druskos, žiupsnelio pipirų. 
Gaminimas: Bulves ir morkas švariai nuplaukite ir išvirkite su lu-

penomis. Atvėsinę nulupkite ir supjaustykite nedideliais kubeliais. Į 
dubenį sudėkite bulves, morkas, lukštentas krevetes, smulkiai pjaus-
tytą svogūną, kapotas petražoles. Sumaišykite su majonezu. Pagal 
skonį pagardinkite druska ir pipirais. Skanaus!

Veganiška baltoji mišrainė
Reikės: 5 didelių bulvių, 3 didelių morkų, 3 marinuotų arba rau-

gintų agurkų, 1 gerai sunokusio avokado, 100 g konservuotų žir-
nelių, žiupsnelio druskos, žiupsnelio juodųjų pipirų. Padažui paga-
minti reikės: 6 v. š. alyvuogių aliejaus, 3 v. š. citrinos sulčių, žiupsne-
lio druskos, žiupsnelio pipirų, šlakelio sojų pieno.

Gaminimas: Bulves ir morkas gerai nuplaukite ir išvirkite su lupeno-
mis. Atvėsusius smulkiai supjaustykite ir sudėkite į dubenį. Agurkus, 
avokadus, smulkiai supjaustykite ir sudėkite į dubenį. Sudėkite kon-
servuotus žirnelius. Atskirame nedideliame inde supilkite alyvuogių 
aliejų, citrinos sultis, supilkite sojų pieną, įberkite žiupsnelį druskos 
ir pipirų. Padažą gerai išmaišykite ir supilkite į mišrainę. Pagardinkite 
druska ir pipirais. Skanaus!  



35

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Iki Kalėdų dar liko daugiau nei mėnuo, tačiau kodėl 
gi šventėms nepradėjus ruoštis iš anksto? Susiplanavę 
šventinį meniu, pradėję galvoti apie dovanas bei de-
koracijas šventinį laikotarpį pasitiksite be streso, be 
to, išvengsite spontaniškų pirkinių. O į švenčių pla-
navimą įtraukus visą šeimą – pasiruošimas gali tap-
ti smagiu žaidimu. 

Nors kalėdinė karštinė dar neįsisiūbavo, pradėti ruoš-
tis šventėms lapkričio viduryje yra geriausias metas. 
Iki gruodžio likus kelioms savaitėms galima išvengti 
grūsties parduotuvėse, taip pat padaryti reviziją bei 
generalinę tvarką namuose, susiplanuoti dovanas ar 
dekoracijas. Dalijamės keliais patarimais, nuo ko pra-
dėti planuoti šventes ir kaip joms pasiruošti be streso.

5 kalėdinio pasiruošimo darbai 
Susitvarkykite spinteles ir šaldiklį. Prieš planuo-

jant kalėdinį meniu pravartu namuose atlikti revizi-
ją. Peržiūrėti, kokių ilgai negendančių produktų tu-
rite spintelėse, šaldytuve ar šaldiklyje. Jeigu įvairiau-
sių kruopų, daržovių konservų ar šaldiklyje esančios 
mėsos ar žuvies panaudoti per šventes nežadate, pats 
metas atlaisvinti vietos ir suvalgyti juos dabar, kad at-
ėjus šventėms turėtume kur laikyti šventinius patie-
kalus ir jų likučius.

Susiplanuokite biudžetą ir meniu. Maistas – vienas 
svarbiausių artėjančių švenčių akcentų, todėl svarbu 
iš anksto sugalvoti, ką gaminsite, kiek maistui žadate 
skirti pinigų ir, žinoma, susiplanuoti pirkinių sąrašą. 
Kuo anksčiau pradėsite jį rašyti, tuo tikslesnis jis bus. 
Tam, kad nieko nepamirštumėte, – nuolatos veskite 
trūkstamų produktų sąrašą. O planuodami meniu ne-
pamirškite pasitarti su šeimos ar svečiais. 

Peržiūrėkite kalėdines dekoracijas. Dar prieš de-
koruojant namus svarbu peržiūrėti stalčius ar dėžes, 
kuriose laikote senas kalėdines dekoracijas. Įvertinkite, 
ar jos vis dar tinkamos naudoti, ar tinkamai veikia lem-
putės. Galbūt reikėtų atnaujinti papuošimus arba pa-
galvoti apie šių metų švenčių temą ar spalvą.

Pasirūpinkite ilgai negendančiais užkandžiais. 
Kalėdinis laikotarpis – metas, kai namuose dažnai 

5 kalėdinio pasiruošimo darbai

Susiplanuokite reikalus dabar ir Kalėdų 
lauksite be streso

laikosi svečiai, todėl pravartu namų spintelėse ar šal-
diklyje turėti ilgai negendančių užkandžiams tinka-
mų ingredientų: šaldytos duonos, įvairiausių užtepė-
lių, sausainių. Taip nereiks sukti galvos, kuo juos pa-
vaišinti ar staiga lėkti į parduotuvę.

Iki gruodžio – generalinė tvarka namuose. Dar 
vienu galvos skausmu prieš šventes dažnai tampa 
namų tvarkymasis. Norint prieš pat šventes išvengti 
chaoso – generalinę tvarką namuose geriausia atlik-
ti dabar: išsivalyti langus, išsiskalbti užuolaidas, atsi-
kratyti nereikalingais daiktais.  O prieš šventes teliks 
tik keli kosmetiniai namų ruošos darbai. 



37

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

Siūlome darbą staliams, meis-
trams. Paulius, tel. 630-398-
0161

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajo-
nuose. Apmokinsim. 630-504-
7854

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672..

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS
Atliekame vidaus ir išorės 
atnaujinimo darbus. Įren-
ginėjame vonias, virtuves. 
Gaminame baldus pagal 
užsakymus. Paulius 630 
398 0161

NUOMANUOMA

Nuomojamas ofisas 11'x11' 
Lisle, IL. Yra tualetas, virtuvė. 
Kaina $750/mėn. Paulius, tel. 
630-398-0161
Išnuomojamas kambarys 
name prie Mičigano ežero 
Ogden Dunes IN. Skambinti 
219-384-0030
Išnuomoju didelį kambarį su 
baldais nuosavame name su 
atskiru įėjimu. Asmeniui be 
žalingų įpročių. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336...
Brookfield. Isnuomojamas 1 
miegamo butas, kaina $950. 
Kreiptis 773 297 2012
Willow Springs rajone isno-
muojamas 1 miegamo butas: 
miegamas, salionas, virtuve, 
atskira vonia, skalbyklos.Butas 
yra nuosavame name beis-
monte su atskiru iejimu. Skam-
binkite 630-400-2848. Daiva 
Jukniene, USA realty Group.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai moka-
te tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

CALL 1-866-598-0043promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Free date changes 100 
days before departure for all land tours and cruise tours. Deposits and final payments are non-refundable.  Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply 
to new bookings only, made by 12/31/22. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Vancouver • Ketchikan • Juneau • 
Skagway • Glacier Bay • Denali 
Anchorage • and more  —  Visit 
Denali National Park and Glacier Bay 
National Park on the same incredible 
trip! Cruise through the Gulf of 
Alaska and the Inside Passage as 
you discover the best of the Frontier 
State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2023

FROM
$2,749*

$2,499*

FROM
$2,049*

$1,799*

FREE ONBOARD CREDIT

PLAN YOUR DREAM VACATION

N O W  T H R O U G H
D E C E M B E R  3 1 ,  2 0 2 2

ON ANY NEW ACCOUNT 
THIS HOLIDAY SEASON!

USE CODE: GIFT50

Get $5O

© 2022 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change. New service activation on approved credit. Cellular service is not available in all 
areas and is subject to system limitations. New customers receive $50 for a new account activated by December 31, 2022. O� er will be applied as two 
monthly credits of $25. Credits will be made to customers invoice and will not be in excess of the monthly total. If the balance is less than $25, remaining 
credit will be forfeited. Promotional credits will be applied to customer’s account and remain valid only for accounts remaining in service. If account 
becomes inactive for any reason prior to receiving the full amount, any remaining credits will be forfeited. O� er may be modifi ed or discontinued at any 
time and may not be combined with other limited time o� ers. O� er not redeemable for cash, has no cash value and is not transferable or refundable. O� er 
cannot be redeemed in retail locations.

CALL CONSUMER CELLULAR 888-688-0978



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
30

8]
 1

1.
18

.2
02

2 
– 

11
.2

4.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas pil-
nai suremontuotas namas, 4 
miegamieji, 3 vonios, 2.5 masinu 

garazas, erdvi virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, “island”, “stain-
less steel” buitine technika, nau-
jai perdazytas, naujas stogas, 
naujas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siaurinej 
Chicago dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 
4 miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-

šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe tureti 
naujai pastatyta “ranch” stiliaus 
nama., 3 miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 vonios, 
2600 pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame basement, 
9 pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 zonu 
kondicionierius, sildomas 2 masi-
nu garazas. Vertas demesio! Salia 
ezero opeka, kur galima zvejoti, 
plaukioti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 

medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Parduoda-
mas 3 miegamuju, 2/1 vonios 
townhouse. Pilnai suremon-
tuotas, naujos medines grin-
dys, nauja virtuve, auja buitine 
technika, naujas stogas, kondi-
cionierius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”



39

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1308] 11.18.2022 – 11.24.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pilnai 
atnaujintos vonios. Viskas nau-
jai suremontuota: naiju lan-
gai, durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika. Patogus 
susisiekimas. Kaina $245,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 1/1 
vonios townhouse, yra irengtas 
basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja vir-
tuve su “stainless steel “ buiti-
ne technika, naujai perdazytas, 
“refisnished” grindys, rami vieta 
“cul de sac”, 2 masinu garazas. 
Kaina $324,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-

telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 1 
vonios namas, 2.5 masinu gara-
zas. Kaina $239,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kiemas 
us “deck”, patogus susisieki-
mas. Kaina $419,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizinia-

me “LIONS GATE” SUBDIVISI-
ON , 3 miegamieji, 2 vonios, 
erdvi virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ buitine 
technika, “ oversized” 2 masi-
nu garazas, privatus kiemas su 
patio. Associacija leidzia nuo-
moti. Kaina $429,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC” 

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 
2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, nauja 
sildymo ir saldymo sistema, 
geras susieimas, salia parko. 
Kaina $255,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduodamas 
erdvus “ split level” namas, 
3 miegamieji, 2/1 vonios, 
zidinys, erdvus uztvertas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”    

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Dovile MOCKiENE 
Broker

Išnuomojamas kambarys 
name prie Mičigano ežero 
Ogden Dunes IN. 

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Pagalba perkant ir parduodant nekilnojamąjį turtą Indianoje.



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-01-22

$379
 3 Lb.
bag

2/$150

$179
Lb.

$399
Lb.

Czaniecki 
Pasta

Fresh
Chicken
Tenders

$1699
3 Ltr.

Hermes
Olive Oil

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole
Milk

$449
16 Oz.

$499
16 Oz.

Land O Lakes
Salted or 
Unsalted
Butter

$599
Kentucky 
Legend
Smoked
Ham Lb.

$349Italian
or Polish
Sausage Lb.

$749Fresh
Leg of
Lamb

$599
32 Oz.

Fage
Total
Yogurt

Belgioioso
Mascarpone
Cheese

2/$1

Lb.

Wisconsin
Muenster
Cheese

$349
16 Oz.

Apollo
Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 2 
PLEASE

Lowell
Sauerkraut

with Carrots

$349
1.6 Kg.

Ferrero
Nutella

Hazelnut
 Spread

$149
500 Gr.

Melissa
Long Cut
Pasta

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

$599
600 Gr.

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

2/$150
8 Oz.

$299
500 Gr.

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

99¢
Lb.

Ocean Spray

Clementines

Seedless
Cucumbers

Fancy 
Gray

Squash

Michigan 
Golden

Apples

69¢
Lb.Lb.79¢ Ripe

Avocados

California
 Bunch

Spinach

99¢
Ea.

Wonderful

Pomegranates

99¢
Ea.

Fresh
Sweet

Potatoes


	_GoBack

